

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 92/9882

Kvapui pinigų yra, o medikui studentui neužtenka

4 psl.



Svarbiausia – idėja ir noras ją įgyvendinti

6 psl.



Kaip elgiesi su žmogumi, taip su tavimi elgsis Dievas

8 psl.

Šiupinys

Remontas. Anykščių savivaldybės užsakymu UAB Anykščių komunalinis ūkis už 11 tūkst. 408 Eur atliks dalies administracinio pastato Anykščiuose, J. Jablonskio gatvėje, remonto darbus. Numatoma keisti langus, duris, grindis, dažyti sienas, atnaujinti kanalizaciją, elektros instaliaciją ir kt.

Lokacija. Anykščių rajono ugniagesių tarnyba išsikėlė į J. Biliūno 19. Ugniagesius iš V. Kudirkos gatvės teko iškraustyti, nes Anykščių rajono psichikos sveikatos centrui plečiant paslaugas, prireikė daugiau vietos.

Kelias. „Vía Lietuva“ skelbia, kad atidaryta jau atnaujinta blogiausios būklės kelio Vilnius-Utena atkarpa nuo Molėtų iki Utenos. 30 km ilgio ruože darbai vyko nuo kovo mėnesio. Kelias nutiestas per 9 mėnesius.

Mokymai. Utenos švietimo centras Anykščių rajono savivaldybei teiks ilgalaikes STEAM ugdymo kompetencijų tobulinimo mokymo programos mokymo paslaugas. Ši paslauga kainuos 19 tūkst. 900 Eur. Mokymai truks iki 2026 metų balandžio pabaigos, dalyvaus 34 Anykščių miesto pedagogai.

Automobilis. Anykščių rajono taryba leido Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešajai bibliotekai įsigyti naują tarnybinį automobilį, kurio vertė siektų iki 50 tūkst. eurų, nes 2007 metais įsigytas automobilis „Ford Transit“ nusidėvėjęs.

Leidimas. Anykščių rajono savivaldybės leidimu nukirsti 5 medžiai, augę valstybinėje žemėje Liudiškių kaime, tarp Liudiškių g. 9–11 gyvenamųjų namų.

Labirintų parke skandalas dėl nepilnametės prievartavimo

Respublika.lt ir „Vakaro žinios“ paskelbė, kad Anykščių labirintų parko darbuotojams mesti kaltinimai priekabiavus prieš paauglių, viena šešiolikos neturinti mergaitė buvo išprievartauta.

Paskelbus šią žinią internete, kilo diskusijos, ar etiška buvo vykstant ikiteisminiam tyrimui dėl parko darbuotojų elgesio, lapkričio 22 dieną Anykščių savivaldybės surengtuose Anykščių krašto turizmą garsinančių paslaugų teikėjų apdovanojimuose „Turizmo gilės“ Labirintų parkui teikti, o parkui priimti nominaciją „Svečio mylimiausias“.



Apie tai, kad UAB „Adovis“ Anykščių rajone priklausančiame Labirintų parke spalio 25 dieną dirbę animatoriai priekabiavo prieš paauglių, atvykusių su ateitininkų ekskursija, ir viena, 16 metų neturinti nepilnametė buvo išprievartauta, „Vakaro žinioms“ papasakojo prievartą patyrusios nepilnametės mama.

Dėl šio įvykio Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas pradėjo ikiteisminį tyrimą, apie tai informuota Vaiko apsaugos ir įvaikinimo tarnyba.

Lapkričio 22 dieną Anykščių rajono savivaldybės surengtuose apdovanojimuose UAB „Adovis“ (direktorius Deividas Dilys) pelnė nominaciją „Svečio mylimiausias“.

Paaškinę skandalą žiniai, Anykščių rajono mero pavaduotojas, savivaldybės Turizmo komisijos pirmininkas Dainius Žiogelis „Anykštai“ sakė, kad

prieš apdovanojimus savivaldybė nežinojo, kad dėl seksualinės prievartos prieš nepilnamečius „Turizmo gilės“ nominuotoje bendrovėje policija yra pradėjusi ikiteisminį tyrimą.

„Tikrai policija nesidalina su mumis tokia informacija, juolab, kad ten kalba eina apie nepilnamečius. Jeigu tai yra tiesa, – tai yra nusikaltimas“, – sakė D. Žiogelis.

Turizmo komisijos pirmininkas sakė bandęs telefonu susisiekti su Labirintų parko įkūrėju D. Diliu, tačiau jis, kaip ir į „Anykštos“ telefoninius skambučius, neatsakinėjo.

Respublika.lt straipsnis apie seksualinę prievartą prieš nepilnamečius, kurią panaudojo Labirintų parko darbuotojai, sukretė portalo anyksta.lt skaitytojus, kurie ties pranešimu apie šį įvykį paliko daugiau nei 100 komentarų.

„Vakaro žinių“ straipsnis publikuojamas 5-ame puslapyje.

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Savivaldybės vadovai teisinosi dėl 10 000 eurų kainuojančio Anykščių kvapo

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt



„Valstietis“ Linas Pravilionis Biudžeto ir ekonomikos komiteto pirmininko pareigose pakeitė liberalą Luką Pakelį.



Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirmininku išrinktas „valstietis“ Virgilijus Aloyzas Milaknis.



Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komitetui vadovaus liberalas Mindaugas Sargūnas.

Lapkričio 28 dieną, ketvirtadienį, 25-ajame Anykščių rajono tarybos posėdyje dalyvavo visi 25 Tarybos nariai.

Posėdyje buvo išrinkti trijų Tarybos komitetų pirmininkai, o savivaldybės vadovai teisinosi dėl 10 000 eurų vertės perkamo savivaldybės kvapo ir aiškino, kodėl Anykščių meras Kęstutis Tubis labai dažnai pasiima vienos dienos trukmės atostogas.

3 psl.



Už suplyšusias vėliavas baudų skirti neteko

Šios savaitės pradžioje į „Anykštos“ redakciją kreipėsi anykštėnas, kuris nurodė, jog ant buvusio „Sodros“ pastato, esančio Kęstučio gatvėje, tebekabančios vėliavos yra suplyšusios. Po šios žinios publikavimo internetiniame puslapyje anyksta.lt, vėliavos nuo pastato sienos dingo.

Redakcija kreipėsi į Anykščių rajono savivaldybę, prašydama paaiškinti, kas atsakingas už tinkamą valstybės atributikos naudojimą.

„Ėjau pro buvusį „Sodros“ pastatą. Jis nebenaudojamas, o vėliavos kaba, jos suplyšusios, purvinos. Mane skaudina kaip pilietį tokia nepagarba valstybės simboliui, kurį gina Konstitucija. Pro ten einant skaudą širdį“, – apie tai, kad Lietuvos valstybės ir istorinė vėliavos tebekaba ant nebenaudojamo pastato sienos, o negana to, dar ir suplyšusios, kalbėjo Anykščiuose gyvenantis vyras.

Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Vaineta Medžiulienė sakė, kad apie šį atvejį pamatė „Anykštos“ internetiniame puslapyje anyksta.lt, o už tai, kad vėliavos valstybinėmis švenčių dienomis būtų iškeltos, atsakinga ji.

„Anykščių miesto tvarkymo taisyklėse tai yra numatyta, o kalbant apie jų būklę

– ko gero prie to paties galėtume „pritepti“. Mačiau jūsų straipsnį ir pasidomėsiu situacija, kodėl žmonės taip neatsakingai žiūri į valstybės atributiką“, – kalbėjo V. Medžiulienė. Nurodžius, jog pastatą parduoda Turto bankas ir pasiteiravus, kas tuomet atsakingas už tokias vėliavas, specialistė sakė:

„Bauda skiriama savininkui, arba jei savininkas nurodo – valdytojui. Kas valdo tą pastatą, reikėtų pažiūrėti Registru centre.

Aš asmeniškai nesu skyrusi tokios baudos, o ar yra buvę administracijoje tokių atvejų anksčiau, nežinau. Ar policija yra skyrusi baudų, negaliu atsakyti, nes iš esmės beveik viską, ką gali bausti administracija, tą gali daryti ir policija.“

V. Medžiulienė teigė, kad nėra tekę ir perspėti žmonių,



Štai tokios vėliavos – nubrizgusiais kraštais – tebekaba ant nebenaudojamo „Sodros“ pastato Kęstučio gatvėje.

kad šie vėliavą pasikabintų, jei šios neišsikėlė.

„Matote, yra taip, kad šios šventės dažniausiai būna ne darbo dienos ir mes oficialiai užfiksuoti, surašyti patikrinimą negalime. Ne darbo metu mes negalime surašyti baudų, su darbo laiku baigiasi ir mūsų galios, lieka tik pilietiškas išpėjimas. Tačiau policija tai gali kontroliuoti, ji dirba visą parą“, – kalbėjo savivaldybės specialistė.

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekse numatomos baudos, jei iškelta vėliava neatitinka reikalavimų – yra nublukusi, suplyšusi ar kitaip susidėvė-

jusi: gyvenamųjų namų savininkams arba už gyvenamųjų namų eksploatavimo organizavimą atsakingiems asmenims nuo 10 iki 12 eurų ir valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo 10 iki 16 eurų.

Priminsime, jog nuo lapkričio 18 dienos „Sodra“ iš Kęstučio gatvės persikėlė į Jablonskio gatvėje esantį pastatą. Nebenaudojamas pastatas parduodamas Turto banko, pirmasis aukcionas jau įvyko rugsėjo mėnesio pabaigoje, o bendra pradinė objekto pardavimo kaina siekė 369 tūkst. eurų.

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Nustebino, kad lapus komunalininkai pila į krepšinio aikštelę

Lapkričio 22 dieną, penktadienį, redakcija sulaukė anykštėnės telefoninio skambučio. Moteris stebėjosi, kad komunalininkai rudeninius lapus veža ir krauna lauko krepšinio aikštelėje, kurioje žaidžia vaikai.

„Čia prie MSV yra krepšinio aikštelė. Tai, žinokit, veža traktorius su kaušu nuo daugiabučio lapus ir pila šitoj aikštelėj. Dar paklausiau traktoristo: „Čia kas jums, sąvartynas atidarytas?“ O jis atsakė: „Taip“, – tuo, kas vyksta mieste, stebėjosi moteris.

„Anykštai“ susisiekius su UAB Anykščių komunalinis ūkis direktoriumi Kaziu Šapoka ir jam papasakojus apie gyventojos skambutį, jis sakė: „Na, tai gerai. Po pietų išvežam. Atvažiuoja mašina ir išvežam. Specialiai į krepšinio aikštelę lapus veža, kad mašina galėtų privažiuoti ir galėtų pasikrauti su frontaliniu krautuvu. Jokių lapų palikimo nebus.“

UAB Anykščių komunalini-

nis ūkis direktorius K. Šapoka sakė, kad mieste surinkti rudeniniai medžių lapai yra vežami į biodegraduojančių ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelę, kuri yra bendrovės „Anykščių vandenys“ teritorijoje.

K. Šapoka negalėjo atsakyti, kiek kasmet bendrovei kainuoja rudeninių lapų išvežimas iš miesto.

„Nežinau. Reikia skaičiuotis. Lapų išvežame tonomis“, – sakė jis.

Beje, Anykščių mieste medžių lapus ir kitas žaliąsias atliekas komunalininkai nemokamai išveža ir gyventojams, tačiau tokia paslauga neteikiama kaimų gyventojams.

„Toks yra savivaldybės



Pasak komunalininkų, į krepšinio aikštelę rudeniniai lapai buvo kraunami tik laikinai, kad juos būtų patogiau išsivežti.

sprendimas“, – pasidomėjęs, kodėl tokia nemokama ir patogia paslauga gali naudotis tik miestiečiai, aiškino K. Šapoka.

UAB Anykščių komunalinis ūkis direktorius K. Šapoka sakė, kad jis yra už tai, kad žaliąsias atliekas, medžių lapus kompostuotų visi – tiek kaimų gyventojai, tiek ir miestiečiai.

„Pirmiausia turi būti kompostavimas, o tik paskui veži-

mas į aikštelę. Ir tai visi žmonės turėtų suprasti, nes lapų išvežimas kainuoja“, – sakė K. Šapoka.

Pasak K. Šapokos, įstatymas nenumato, kad komunalininkai miesto viešosiose erdvėse galėtų palikti dalį neišvežtų lapų, todėl lapų išvežimo darbai vis dar vyksta.

„Manau, kad dar kokias dvi savaites lapus tvarkysim“, – prognozavo K. Šapoka.

spektras

Dirbs. Dvigubai išaugus kreipimusi į Vaiko teisių liniją skaičiui, nuo gruodžio 1 dienos keičiasi jos darbo laikas, vaikus ir tėvus vaiko teisių gynėjai konsultuos šešias dienas per savaitę – pirmadienį–šeštadienį, pranešė Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba. Pasak tarnybos direktorės Ilmos Skuodienės, nuo šiol vaiko teisių gynėjų konsultacijos taps dar labiau prieinamos, bus teikiamos patogesniu žmonėms metu darbo dienomis bei šeštadieniais, tad didės galimybės pasikonsultuoti, pranešti apie vaiko teisių pažeidimą bei laiku gauti reikiamą pagalbą. Kaip ir iki šiol, vaiko teisių gynėjams bus galima skambinti, rašyti el. paštu ar pokalbiais internetu, o norint pranešti apie galimą vaiko teisių pažeidimą, galima užpildyti formą vaiko teisių gynėjų interneto svetainėje.

Poetė. Kandidatas į kultūros ministrus, socialdemokratas Šarūnas Birutis kritikuoja Desovietizacijos komisijos ir Genocido centro direktoriaus sprendimus pervadinti Salomėjos Nėries vardo gatves, nukelti jos paminklą. „Vertinu blogai todėl, kad diskusijos nebuvo praktiškai visuomenėje. Kartais turime įvertinti visas puses. Aš galiu drąsiai pasakyti, kad Salomėja Nėris kaip poetė yra geniali, mes kitos savo literatūros istorijoje tokio genialumo poetės tikrai neturėjome“, – ketvirtadienį Žinių radijui sakė jis. „Dabar vertinti jos politinius nuklydimus, pasmerkti juos šios dienos pozicijoje yra labai lengva. Vienaip ar kitaip menininkai visada buvo utopistai, sakykime, ir kairieji“, – teigė kandidatas į ministrus. Desovietizacijos komisija yra priėmusi rekomendaciją, o Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro direktorius sprendimą, kad daugelyje savivaldybių, istoriškai nesusijusių su poete, turi būti pervadintos S. Nėries gatvės, kiti viešieji pavadinimai.

Pensijos. Prezidentas iš būsimos socialinės apsaugos ir darbo ministrės Ingos Ruginienės pirmiausia tikisi sprendimų dėl galimybės anksčiau laiko pasitraukti iš antros pakopos pensijų sistemos, sako šalies vadovo patarėja. „Mano vertybės niekur nedingo – jeigu ir anksčiau ieškodavau sprendimų tiek su kieta, tiek su derybine pozicija, tai lygiai taip pat ir darysiu“, – po susitikimo žurnalistams sakė buvusi Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos pirmininkė I. Ruginienė.

-BNS

Temidės svarstyklės

Smurtavo. Lapkričio 26 dieną, apie 20.45 val., Anykščiuose, Storių g., blai-

vi moteris (gim. 1997 m.) ranka sudavė mažamečiui (gim. 2020 m.), tokiais savo veiksmais sukeldama jam fizinį skausmą. Pradėtas iki-

teisminis tyrimas.

Neblaivus. Lapkričio 27 dieną, apie 22.35 val., Anykščių r., Ažuozerių k. vyras, bū-

damas neblaivus (gim. 1984 m., nustatytas 2,11 prom. girtumas) vairavo automobilį SUBARU LEGACY. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

???

Ką manote apie Anykščių mieste remontuojamas pėsčiųjų perėjas?



Almantas RATAUTAS

O kiek kainuoja? Vėl 10000€



Son Ata:

Vėl siaurinama važiuojamoji dalis... Nesąmonė... Sorry, bet neturi miestas kur pinigų kišt...



Laima RAŠČIŪVIENĖ:

Europos Sąjungos reikalavimai turbūt siaurinti važiuojamąjį kelio dalį...



Elena ALEKSANDRAVIČIENĖ:

Kuo jos skirsis nuo buvusių perėjų??? Ar švies, ar kalbės?

(Pagal „Anykštos“ FB. Kalba netaisyta.)

Savivaldybės vadovai teisinosi dėl 10 000 eurų kainuojančio Anykščių kvapo

(Atkelta iš 1 psl.)

Pasitraukė iš komiteto pirmininko pareigų

Prieš Anykščių rajono tarybos posėdį lapkričio 26 dieną, antradienį, vykusiame Tarybos Biudžeto ir ekonomikos komiteto posėdyje šio komiteto pirmininkas, liberalas Lukas Pakeltis pranešė, kad traukiasi iš komiteto pirmininko pareigų.

L. Pakeltis sakė, kad komiteto pirmininko pareigas palieka dėl asmeninių priežasčių: „Man didelė garbė ir malonumas buvo vadovauti. Tikrai esu pakankamai užimtas, neverčiamas ir nespaudžiamas, savo apsisprendimu pasitraukiu.“

Į komiteto pirmininko pareigas pasiūlytas Anykščių rajono tarybos narys, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovas Linas Pravilionis.

Ragino apibrėžti, kas yra opozicija

Ketvirtadienio posėdyje Anykščių rajono taryba pritarė, kad Anykščių rajono tarybos Biudžeto ir ekonomikos komiteto pirmininku taptų L. Pravilionis. Už jį balsavo net 24 Tarybos nariai.

Po balsavimo, sprendimu džiaugėsi konservatorius Vytautas Bernatavičius. Jis taip pat pridūrė, kad Tarybai dar reikėtų apibrėžti, kas joje yra opozicija ir kas – opozicija: „Atrodo kaip antis, plaukia kaip antis, kvaksi kaip antis. Tai ir yra antis.“

Aplinkos apsaugos kaimo reikalų komiteto pirmininku išrinktas liberalas Mindaugas Sargūnas, o Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirmininku tapo „valstietis“ Virgilijus Aloyzas Milaknis.

Konservatorius balsavo prieš buvusį partietį

Tam, kad V. A. Milaknis (buvęs vienas iš konservatorių partijos lyderių Anykščiuose) taptų Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirmininku, nepritarė vienintelis konservatorius Dominykas Puzinas, kuris yra to paties komiteto pirmininko pavaduotojas.

Dar nesibaigus Tarybos posėdžiui, jis išplatino įrašą: „Balsavau prieš šį sprendimą, nes esu įsitikinęs, kad komitetui turi vadovauti žmogus, kuris yra aktyvus, drąsus ir pasiruošęs imtis atsakomybės spręsti rajono žmonių aktualias problemas. Deja, mano kandidatūra buvo atmesta ne dėl kompetencijos trūkumo ar idėjų stokos. Vienas iš valdžios

narių, raudonasis, neoficialiame pokalbyje netgi neslėpė – „Siūlykite bet ką, bet Dominyko mes netvirtinsim pirmininku.“

Teisinosi dėl 10 000 eurų savivaldybės kvapo

Posėdžio pabaigoje į tribūną išėjusi Anykščių rajono savivaldybės Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėja Vilma Vilkickaitė pranešė, kad supažindins, kas yra viešieji pirkimai ir kokios jų procedūros.

Pranešėjai ėmus pasakoti apie teisės aktus, kurie reglamentuoja viešųjų pirkimų vykdymą, ją netikėtai pertraukė liberalas Lukas Pakeltis, prašydamas įvesti į kontekstą: „Apie ką mes čia kalbam?“

V. Vilkickaitė aiškino, kad jos pranešimas skirtas reaguoti į viešojoje erdvėje platinamą informaciją, už kiek ir ką savivaldybė perka.

Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėja skundėsi, kad žiniasklaidoje nemato straipsnių apie didžiuosius, pagrindinius Anykščių rajono savivaldybės viešuosius pirkimus dėl kelių rekonstravimo, ugdymo įstaigų modernizavimo ir kt., bet viešojoje erdvėje skelbiama apie mažos vertės (iki 15 000 Eur) viešuosius pirkimus: „Kažkodėl tokie pirkimai yra akcentuojami, eskaluojami ir nežinau dar kokį žodį pavartoti.“

Iš savivaldybės jokių žinių

Atkreipiame dėmesį, kad pastaraisiais metais „Anykštos“ redakcija, kuri yra laimėjusi Anykščių rajono savivaldybės administracijos informacijos viešinimo paslaugų viešąjį pirkimą, iš savivaldybės negauna nei pranešimų spaudai, nei užsakomųjų straipsnių apie Anykščių rajone biudžeto lėšomis įgyvendinamus projektus – nei mažuosius, nei didžiuosius.

Visą informaciją apie savivaldybės atliekamus viešuosius pirkimus „Anykštos“ redakcija atsirenka ir skelbia savo nuožiūra be jokio apmokėjimo.

Meras džiaugėsi kvapų reklama

Anykščių rajono meras K. Tubis po savivaldybės specialistės pranešimo atskleidė, kodėl vyko paskaita apie viešuosius pirkimus.

Meras sakė sulaukęs daug telefoninių skambučių dėl savivaldybės kvapo, perkamo už 10 000 eurų: „Mums pavyko, žiniasklaidoje mes buvome parodyti, kad esame kitokie. Šį

kartą dėl kvapų reklamą Lietuvos mastu padarėm.“

Liberalas L. Pakeltis ragino kalbėti apie savivaldybės viešųjų pirkimų tikslumą: „Kai asfaltuojama gatvė, nekyla klausimas, ar ją reikia asfaltuoti. Klausimai apie Anykščių kvapą kyla natūraliai – kas sumanyta, nuoširdžiai ir nežinom. Kad dėl to kyla klausimų, nematau jokio pagrindo piktintis.“

Kvapams degustuoti bus spaudos konferencija

Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Baniienė žadėjo surengti viešą spaudos konferenciją apie savivaldybės kvapą: „Mes tikrai surengsim spaudos konferenciją su detaliu pristatymu, išbandymu, pakvėpinimu.“

Administracijos direktorė J. Baniienė taip pat teisinosi, kad savivaldybė, pirkdama už 10 000 eurų reprezentacinį kvapą, neperžengė jokių limitų: „Tikriausiai, jai administracija būtų nusprendusi pirkti gertuves, tušinius, knygas ar kažką panašaus, tai tikriausiai mes apie tai nediskutuotume, kad kažką ne taip padarėme, bet kai sumanymas buvo toks, kokio dar nebuvo, tikriausiai dėl to ir kilo visas ažiotažas.“

Konservatorė Gabrielė Griuzdaitė-Patumsienė pastebėjo, kad savivaldybėje dažnai „pradedama ne nuo to galo.“

„Idėja reikia pristatyti ir tada įgyvendinti, o ne įgyvendinti ir po to pristatyti“, – mokė Tarybos narė.

Meras atostogauja savo nuožiūra

Anykščių rajono meras K. Tubis posėdyje reagavo į tai, kad viešojoje erdvėje kyla diskusijų apie jo atostogas, kurios dažnai trunka vos vieną dieną ir jas meras pasiima kone kiekvieną savaitę.

Į tribūną pakviestas savivaldybės Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Audrius Bulnis aiškino, kad merų atostogos yra kitokios, nei paprastų darbuotojų: yra taip reglamentuota, kad viena mero atostogų dalis turi trukti ne mažiau kaip 10 darbo dienų, o likusią atostogų dalį jis gali naudoti savo nuožiūra: „Jis neprivalo nei motyvuoti, nei argumentuoti, kada išeina atostogų, kur.“

Meras K. Tubis sakė, kad jis „yra irgi žmogus“, todėl vienos dienos atostogas jis pasiima tada, kai reikia susitvarkyti asmeninius, buitinius ar ūkinius reikalus.

savaitės citatos

Dabar veža į siaubo kambarius

Dainius ŽIOGELIS, Anykščių rajono savivaldybės vicemeras, apie Anykščius:

„Daugelį metų mokytojai mokinius vežė susipažinti su literatūriniu paveldu, na, o dabar kiti laikai.“

Jei kalena kaip gandras, tada opozicija

Vytautas BERNATAVIČIUS, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, konservatorius, apie tai, kad yra svarbu apibrėžti, kas Taryboje pozicija, kas – opozicija:

„Atrodo kaip antis, plaukia kaip antis, kvaksi kaip antis. Tai ir yra antis.“

Kiekvieną sugaudyti – tai ne kvapą sukurti

Šarūnas GRIGONIS, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, konservatorius, apie studentų grįžimą dirbti į Anykščius:

„Manyčiau, kad mūsų savivaldybės specialistams, atsakingiems už darbą su jaunimu, reikėtų domėtis tuo, kur mūsų rajono abiturientai įstojo, kokie jų planai, nepaleisti jų iš akiračio.“

Būna spaudos pusryčiai ir būna spaudos uostymai

Jurgita BANIENĖ, Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė, apie savivaldybę reprezentuojančio kvapo pirkimą:

„Mes tikrai surengsim spaudos konferenciją su detaliu pristatymu, išbandymu, pakvėpinimu.“

Puola raudonieji...

Dominykas PUZINAS, Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, apie tai, kad nebuvo paskirtas Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirmininku:

„Vienas iš valdžios narių, raudonasis, neoficialiame pokalbyje netgi neslėpė – „Siūlykite bet ką, bet Dominyko mes netvirtinsim pirmininku.“

Maži pirkimai buvo paslauga

Vilma VILKICKAITĖ, Anykščių rajono savivaldybės Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėja, apie tai, kad žiniasklaidoje skelbiami mažos vertės viešieji pirkimai:

„Kažkodėl tokie pirkimai yra akcentuojami, eskaluojami ir nežinau dar kokį žodį pavartoti.“

Kvapui pinigų yra, o medikui studentui neužtenka

Kol Anykščių rajono savivaldybė sprendžia, koks kvapas už 10 tūkst. eurų geriausiai reprezentuotų Anykščius ir kuria 4 minučių klipą už 17 tūkst. eurų, mediciną studijuojantys anykštėnai lieka be stipendijos, nors ją gavę norėtų grįžti dirbti į Anykščių ligoninę.

Šią problemą iškėlė Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, konservatorius Šarūnas Grigonis.

O Anykščių miesto Centro seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius Šiukščius, patekęs į Anykščių ligoninę, buvo nustebintas, kad personalas ligoniams pataria kreiptis į kitas gydymo įstaigas, nes ten – „geriau“.

Už borto liko medicinos studentė

Š. Grigonis pripažino, kad padaryta nemažai žingsnių, jog jauni specialistai būtų motyvuoti sugrįžti į Anykščių rajoną dirbti, bet, jo nuomone, čia dar reikėtų įdėti daugiau pastangų bei peržiūrėti prioritetus.

„Praėjusią savaitę savivaldybės kolegijos posėdyje diskutavome apie tai, kaip į rajoną pritraukti kuo daugiau inžinierių, mokytojų ir ypač dabar trūkstantį medikų.“

Savo ruožtu priminiau, kad šiais metais savivaldybėje pagal atnaujintą studentų skatinimo programą dvi studentės, studijuojančios finansų inžineriją bei lietuvių kalbos ir literatūros pedagogiką, gavo po 440 EUR / mėn. dydžio stipendijas už įsipareigojimą po studijų dirbti Anykščiuose. Aišku, kad savivaldybės biudžetas ribotas, todėl stipendijos buvo paskirs-

tytos pagal studijų pažymius, nors prašiusių stipendijos buvo daugiau“, – teigė Š. Grigonis bei pateikė konkretų atvejį, kuomet „už borto“ liko anykštėnė medicinos studentė, kuri norėjo gauti stipendiją ir po studijų grįžti dirbti į Anykščių ligoninę.

„Net pasirašė susitarimą su įstaiga, bet paprasčiausiai pritrūko aukštesnio balų vidurkio. Formaliai mūsų biurokratai teisūs, bet toks rajonui reikalingas specialistas liko be nieko.“

Laiko vis dar yra, gal dar būtų įmanoma ištaisyti situaciją ir rasti papildomų lėšų, kad nepaleistume šio ar kitų jaunų žmonių, kurie nori grįžti ir dirbti Anykščiuose. Šiuo atveju minėta medicinos studentė nebūtinai noro bandyti daryti. Nėra garantijos, kad kitais metais šio trūkstamo specialisto nugalės kitas rajonas“, – apgailestavo Tarybos narys.

„Manychiau, kad mūsų savivaldybės specialistams, atsa-

kingiems už darbą su jaunimu, reikėtų domėtis tuo, kur mūsų rajono abiturientai įstojo, kokie jų planai, nepaleisti jų iš akiračio. Reikėtų reguliariai lankytis mokyklose ir pasakoti apie tokią galimybę mokiniams, kad mūsų mokyklose išugdyti moksleiviai nepabėgtų, kadangi jie tikrai gauna neprastą išsilavinimą ir daug pasiekia. Reikia kurti tokias sąlygas, jog jaunimas norėtų grįžti, bet ar žinome, kur jie siekia studijuoti ir kokie jų planai po studijų?“

Siūlyčiau kitais metais susidėlioti prioritetus, veikti lanksčiau pagal esamą situaciją, kad studentų rėmimas atneštų maksimalią naudą. Vertėtų pasvarstyti, ar geriau už 10 tūkst. EUR perkamas naujas Anykščių kvapas ir sukurtas reklaminis klipas už 17 tūkst. EUR, ar dar keli būsiami medikai ar kiti reikalingi specialistai Anykščiams“, – savivaldybės sprendimais abejojo Š. Grigonis.

Ligoninėje dokumentai pildomi ranka

G. Šiukščius, kuriam neseniai teko naudotis Anykščių ligoninės paslaugomis, taip pat stebėjosi, kad lėšų neužtenka elementariems dalykams, pavyzdžiui, personalą išmokyti dirbti kompiuteriu...

„Senokai teko sirgti, tačiau susirgus, kaip ir kiekvienam iš mūsų, tenka susidurti su medic-



Anykščių rajono tarybos narys Šarūnas Grigonis apgailestauja, kad savivaldybei pakanka pinigų kurti kvapams ir filmams, bet neužtenka studentų, kurie grįžtų dirbti į Anykščių ligoninę, stipendijoms.



Anykščių miesto Centro seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius Šiukščius nustebino, kad Anykščių rajono savivaldybės ligoninės pacientams patariama pagalbos ieškoti kitur.

nos paslaugų prieinamumu bei jų kokybe. Norisi pasidžiaugti, kad neteko laukti eilėse, o medicinos personalas buvo malonus ir dėmesingas. Nuoširdžiai dėkoju jiems už rūpinimąsi ir pagalbą atgaunant jėgas. Visgi, būnant Anykščių ligoninėje, negali nepastebėti ar netyčia nenugirsti svetimų pokalbių, kurie priverčia susimąstyti apie vis dar ligoninėje neatliktus darbus ir kaip visa tai būtų galima lengvai pakeisti, – „įspūdžiais“ iš mūsų gydymo įstaigos dalijosi G. Šiukščius. – Šiandien darbas be kompiuterio yra neįsivaizduojamas. Skaitmeniniame amžiuje efektyvumas ir organizuotumas yra labai svarbūs, norint išlaikyti produktyvumą.

Mokėjimas dirbti kompiuteriu užtikrina spartesnę informacijos valdymą, efektyvesnį bendradarbiavimą tarp įstaigų, asmens duomenų apsaugą ir panašiai. Tačiau mūsų ligoninėje, nors ant stalo stovi kompiuteris, vis dar ranka pildomi popieriniai žurnalai.“

Seniūnaitis mano, kad Anykščių ligoninei laikas įsigyti kokybišką programinę įrangą ir panaikinti talonus.

„Būtina investuoti į darbuotojų kompiuterinį raštingumą, nes turima programinė įranga neužtikrins reikiamo efektyvumo, jei klaviatūroje vis dar bus ieškoma raidžių“, – stebėjosi G. Šiukščius.

(Nukelta į 5 psl.)

rievės



Robertas ALEKSIEJŪNAS

Šių metų lapkričio mėnesį sukako lygiai šešeri metai, kai Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio komandos inciatyva už beveik 47 tūkst. eurų šalia Anykščių kultūros centro pastatytas didžiulis lauko ekranas.

Iki šiol šiame ekrane smėžavo tik kuklaus biudžeto reklaminiai pranešimai, tačiau ne už kalnų ta diena, kai visomis LED lempučių šviesomis jame pradės spindėti Anykščių rajono savivaldybės už kiek daugiau nei 17 tūkst. eurų užsakytas 4 minučių trukmės

reprezentacinis vaizdo klipas apie Anykščius.

17 tūkst. eurų už 4 minučių vaizdo klipo nufilmavimą Anykščių rajono biudžetui – nemaži pinigai, turint galvoje, kad tų pinigų nuolat trūksta vaikų žaidimų aikštelėms, viešosioms erdvėms priežiūreiti ir kitiems svarbiems dalykams.

Bet ar kas pagalvojo, koks sunkus darbas laukia užsakovų, kurie į Anykščių padangę pakėlė dronus bandys užfiksuoti Anykščių miesto spindesį.

Pabrėžiu – tik spindesį. Vaizdo klipe jokių būdu negalės sužmėžuoti apleista Anykščių miesto autobusų stotis, vaiduokliškai senosios ligoninės pastatai su juose besislepiančiais „bomžais“, dronai privalės kuo toliau skristi nuo apsilupusio senosios bibliotekos pastato, aplenkto naujosios ligoninės apleistų patalpų vaizdus...

Neabejoju, kad prabangiajame vaizdo klipe žiūrovai išvys Lajų taką, Puntuką, Laimės žiburį ir besišypsančius anykštėnų veidus... Ir

kuomet šis vaizdo klipas bus parodytas kur nors Vilniuje ar Klaipėdoje, į Anykščius būtinai atvažiuos tos 25 šeimos, už kurių pritraukimą į rajoną savivaldybė pasiruošusi sumokėti 10 tūkst. eurų.

Šitiek pinigų tarsi į balą – barškindami kompiuterių klaviatūromis grūmoja komentatoriai. O buvęs Anykščių rajono mero K. Tubio patarėjas Laimas Fergizas, net ir nebeužimdamas patarėjo pareigų, vis tiek viešojoje erdvėje patarinėja, kad viską būtų galima padaryti kur kas paprasčiau, savaime suprantama, taupant dešimtis tūkstančių iš savivaldybės biudžeto leidžiamų mokesčių mokėtojų pinigų.

Pavyzdžiui, Anykščiuose, Pušyno mikrorajone, yra Storių gatvė. Ideali vieta visiems, norintiems kurti „stories“ ir jomis dalintis socialiniuose tinkluose.

Tik pakvieskime – atvažiuos tikrai žmonės net iš Vilniaus ir kitų miestų, filmuos, dalinsis internete, skleisdami žinią apie Anykščius visai nemoka-

mai. Kadangi dalis jų, tikėtina, į kurortinius Anykščius atvyks maršrutiniais autobusais – nevienadieniai turistai jau garantuoti. Pabandyk tu iš Anykščių pasiekti Vilnių ar Kauną! Taigi, vienu šūviu nušauti du zuikiai ir sutaupyta krūva pinigų.

O tiems, kas pasiliks Anykščiuose, na, tiems nevienadieniams turistams, būtinai juos prieš išvykstant iš mūsų miesto iškvėpinti prabangiais Anykščių rajono savivaldybės už 10 tūkst. eurų užsakytais kvapais. Maža ką, iš kurios pusės papus vėjas nuo gimtųjų sodžių klonių – grįžti į didmiesčius su tokiais kvapais Anykščiams jau būtų didžiulė antireklama.

Kad jau čia taip kalba užsisuko apie turizmą ir turistus, pabaigai – apie ką tik praūžusius apdovanojimus „Turizmo gilės“. Pirmiausia – tai laikas keisti renginio pavadinimą ir pavadinti jį taip, kad atspindėtų tikrąją esmę. Kodėl jo, pavyzdžiui, nepavadinus „Savi – saviems“?

Bet net ir apdovanojimo-

se su nauju pavadinimu juk galima bent kartą be apdovanojimo palikti Gabrielę Griauzdaitę-Patumsienę ar Antaną Verbicką?

Juk turime tokių įdomių, tačiau neįvertintų objektų mieste. Pavyzdžiui, Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro tinklapis reklamuoja „Kadagnę“, kviesdamas užsukti paragauti gardžiausių mieste cepelinų, nors ten jau seniai serviruojami tik „skystieji“ patiekalai...

Arba trumpiausiai (vos mėnesį ar du) kone visoje Lietuvoje veikusi kavinė „Salevi“ ir naktinis klubas „Rūsysis“...

Anykščių rajono mero pavaduotojas, savivaldybės Turizmo komisijos pirmininkas Dainius Žiogelis stebėjosi, kad kažkam atradimas buvo naujovi Anykščių „Maxima“, kuri pasiūlyta apdovanoti „Turizmo gilėse“. Anykštėnai stebisi, kad vietos valdžia tūkstančius mėto savivaldybės kvapams ir vaizdo klipams.

Bet „Maxima“ bent akcijų pasiūlo, o kas iš tų savivaldybės pirkimų?

Ekskursijos metu – seksualinė prievarta

Justina GAFUROVA,
www.respublika.lt

Į ekskursiją su ateitininkais ir mokyklos draugais išvykusios paauglės Anykščiuose vietoj pramogų labirintų parke patyrė tai, ko nepamirš visą gyvenimą. Parke dirbę animatoriai kabinėjosi, priekabiavo, o viena mergaitė buvo išprievartauta. Tokias patirtis nenoromis jos papasakojo ne tik mamoms, bet ir teisėsaugai. Mergaičių tėvai šokiruoti ir bando įspėti kitus – seksualiniai nusikaltėliai gali tykoti ne tik pamiškėse ar užkampiuose, bet net ir pramogų parkuose.

Dviejų mergaičių mamos dabar mendo įvairių institucijų slenksčius ir tikisi, kad kaltieji bus nubausti. Ar pavyks kada užgydyti jų padarytas žaizdas – nežinia. O tai turėjo būti įdomi edukacinė ekskursija su bendraamžiais.

Su „Vakaro žiniomis“ bendravusi nepilnametės mergaitės mama Julija (tikras vardas ir pavardė redakcijai žinoma – aut. past.) neslepia, kad sužinojusi apie dukros patirtį Anykščių labirintų parke, liko šokiruota. Dar blogiau, kad jos dukrą nuskriaudė, ji sužinojo daug vėliau, nors viskas įvyko spalio 25 d. Po ekskursijos mergaitės slėpė nuo tėvų, kas nutiko, kol viena bendraklasė visko nepapasakojo klasės auklėtojai. „Jeigu ne tai, galbūt iki šiol nesuprasčiau, kodėl dukra naktimis ėmė šokinėti lovoje, tapo tokia sugniuždyta“, – „Vakaro žinioms“ sakė nukentėjusios mergaitės mama.

Nedrįso pasakoti, ką patyrė

Ji įsitikinusi, visuomenė turi žinoti apie tokius atvejus, kurie

parodo, kad seksualiniai nusikaltėliai puldinėja ne tik pamiškėse. Kai kurie jų, atrodo, kad turi jau atidirbtą schemą: „Iš to, ką papasakojo dukra, suprantu, kad taip nukentėjusių mergaičių gali būti ir daugiau, tik kitos galbūt tylėjo arba niekam nepranešė. Visa tai, ką jos patyrė, panašu į dviejų parke dirbusių animatorių puikiai išmoktą prievartavimo schemą.“

„Mokiniai su tikybos mokytoja vyko į Anykščius, kur dalyvavo edukacinėje programoje, o paskui vyko į labirintų parką. Dukra pasakojo, kad buvo ant atrakcionų, o tada ėjo link labirintų. Animatorius atėmė pleką iš mano dukros. Tai matė ir mokytoja. Dukra su kita nukentėjusia mergaite ir dar vienu draugu vaikščiojo po parką. Persimetė keliais žodžiais su tais animatoriais, nusifotografavo, prašė atiduoti pleką.“

Apklausoje dukra sakė, kad jie kalbėjo ir apie amžių. Pirštų gestais animatorius parodė, kad jam yra 18-rika ir paklausė, ar mano dukrai yra 16-rika, o ji papurtė galvą, pasakydama, kad dar nėra šešiolikmetė. Vėliau kiti klasikai bandė eiti atimti dukros pleką, bet nepavyko ir, panašu, kad jie taip pat patyrė smurtą.

Vienu metu prie mergaičių vėl priėjo tie patys du animatoriai, tempė jas už rankų užėiti į juostelių labirintą. Dukra sakė, kad tuo metu jai animatorius paėmė už krūtinės, sėdmenų, rankomis prabraukė pro priekį. Ji pastūmė tą vaikina. Tuo metu į labirintą atėjo mergaičių klasiokas, bet buvo išvarytas kito animatoriaus.

Mano dukra bandė kuo greičiau išeiti iš to labirinto, animatorius ją prisivijo, čiupo už riešo ir įtraukė į kambariuką, kuriame veikė šviesų aparatas. Dukra pasakojo, kad jis prisitraukė ją, tarsi norėdamas papučiuoti, ji atstūmė, tada animatorius apsuko ją ir išprievartavo. Kai viskas baigėsi, užėjo kitas ani-

matorius. Abu jie nusišypsojo vienas kitam. Ji iš išgąščio net nerėkė, nes parke daug rėkiančių, tokia paties parko specifika“, – skaudžią dukros patirtį pasakojo mama Julija.

Bijo, kad kaltieji liks nenubausti

Kita mergaitė nuo kito animatoriaus pabėgo, atsipirko išgąščiu ir mėlynėmis. Abiejų mergaičių liudijimai, kiek žino Julija, apjungti į vieną tyrimą policijoje. Tačiau išprievartautos mergaitės mama baiminasi, kad dukrai patyrus seksualinę prievartą, kaltininkas gali išsisukti.

„Kiek žinau, apklausoje įtariamasis sako, kad visa tai vyko abipusiu susitarimu. Tai išgirdusi mano dukra labai nustebo, tikino, kad tikrai nebuvo sutikimo. Be to, kiek mačiau, po dukros apklausos išvadose nepažymėti kai kurie faktai, kaip, kad jis tempė ją už plaukų. Po medicininės apžiūros buvo pasakyta, kad praėjo per daug laiko nuo incidento, nėra mėlynių, vaikas buvo su pirštinėmis, todėl dabar bendrausime su psichologais, kurie analizuos, ar dukra nemeluoja. Aš ja tikiu, ji po šios patirties yra palaužta. Aš – taip pat.“

Pirmą kartą esame tokioje situacijoje. Bet paskambinus policijos tyrėjai, mums pasakoma, kad informacijos nesuteiks ir pasiūloma rūpintis savo psichologine sveikata. Nejau aš, kaip mama, neturiu teisės žinoti, kaip vyksta procesas? Pasirodo, šio įvykio nėra netgi policijos suvestinėse. Jau pasisamdėme advokatą, nes ta nežinomybė tiesiog žudo“, – pasakojo nukentėjusios mergaitės mama.

Dirbo pagal išmoktą schemą?

Mama Julija baiminasi, kad jos dukra – ne pirmoji auka šiame parke: „Iš visos infor-

macijos, man atrodo, kad mano dukra ir jos draugė – ne pirmos šių animatorių aukos. Tai buvo dienos metas, apie 15 val. Aplink buvo daug žmonių. Šie animatoriai ne šiaip kažkur jas užpuolė, jie tai padarė savo darbo metu. Panašu, kad jie jau turi tam tikrą sistemą ir taip elgiasi ne pirmą kartą. Jie neturi teisės čia besilankančių vaikų imti už rankų, kutenti, tempti plaukų. Bet elgėsi taip, lyg jiems tai įprasta.“

Todėl labai svarbu, kad apie tokius atvejus sužinotų visuomenė. Mes girdime tik apie garsias pedofilijos bylas, tačiau realybė yra tokia, kad mūsų vaikai nėra saugūs ne tik gatvėje, bet net ekskursijose, pramogų vietose, kurios skirtos būtent šeimoms. Negalima toleruoti tokių dalykų. Už tai turi atsakyti ir kalti asmenys, ir tokius asmenis įdarbinančios vietos.“

„Vakaro žinios“ kreipėsi į Utenos apskrities vyriausiąją policijos komisariatą su klausimais apie šį įvykį ir kodėl jo nėra suvestinėse, tačiau komunikacijos skyriaus atstovė nurodė, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo 6 str. nuostatomis, informacija apie galimai nukentėjusius nepilnamečius asmenis nėra teikiama.

Tuomet teiravomės, ar galima gauti informacijos bent apie įtariamuosius, kurie, gali būti, kad jau yra pilnamečiai, tačiau atsakymas buvo toks pats.

Parko administracija įvykio nekomentuoja

Kreipėmės į Anykščių labirintų parko administraciją, su klausimais, kada jie sužinojo apie incidentą ir kokių veiksmų ėmėsi, kad parke būtų užtikrintas lankytojų saugumas. Klausėme, ar tai – pirmas toks atvejis ir ar animatoriai turi pažymas dėl teistumo. Tačiau

gavome tik trumpą atsakymą, kad kol vyksta tyrimas, jokios informacijos parkas pateikti negali.

Susisiekus su Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, jos specialistai patikino, kad vaiko teisių gynėjams šis atvejis yra žinomas. Specialistai teikė specializuotą pagalbą dviem galimai nukentėjusioms mergaitėms, tačiau kiek parko darbuotojų figūruoja tyrime, jie nežinojo. Išprievartautos mergaitės mamos žiniomis, gali būti, kad įtariamasis tik prievartautojas, o nuo kito animatoriaus nukentėjusi mergaitė, į kurią taip pat buvo pasikėsinta, galimai tėra liudininkė, o jos skriaudikas nėra įtariamasis.

„Vaiko teisių gynėjų turimais duomenimis, praėjusiais metais Lietuvoje iš viso buvo nustatyti 384 galimo seksualinio smurto prieš vaiką atvejai, o per šiuos metus pirmuosius dešimt mėnesių tokių atvejų fiksuota 326“, – nurodė tarnybos Specializuotos pagalbos vaikams ir šeimoms skyriaus vedėja Agnė Marčiukaitienė.

Pasak specialistės, vaiko teisių gynėjai kasmet sulaukia pavienių pranešimų dėl galimų vaiko teisių pažeidimų vaikų ugdymo, poilsio ir užimtumo vietovėse. Smurto, ypač seksualinio, prieš vaikus prevencijai yra skiriamas ypatingas dėmesys.

Vaiko teisių gynėjų turimais duomenimis, per 2024 m. pirmąjį pusmetį 1906 atvejais prieš vaikus galimai buvo panaudotas smurtas ir 197 atvejais iš jų smurtautojas buvo nepažįstamas vaikui asmuo.



Kvapui pinigų yra, o medikui studentui neužtenka

(Atkelta iš 4 psl.)

Siūlo kreiptis į kitų miestų gydytojus

G. Šiukščius sakė Anykščių ligoninėje taip pat nugirdęs ir jam keistai nuskambėjusį pokalbį tarp ligonio ir personalo, kai ligoniui buvo pasiūlyta pagalbos ieškoti kituose miestuose.

„Klientui pasiteiravus apie vieną iš Anykščių ligoninės specialistų ir turint neigiamą patir-

tį, darbuotojas pasiūlė kreiptis į kito miesto ligoninę. Anot jo, ten dirba naujas ir geras specialistas. Iš vienos pusės džiugu, kad darbuotojas nukreipė klientą ir atliepė jo lūkesčius, bet iš kitos pusės, ligoninei tai yra finansinis nuostolis.“

Akivaizdu, kad darbas su ligoninės personalu, klientų patirties gerinimu vis dar yra nearti dirvonai. Apmaudu, kai direktorius žada per dvejus metus „išskleisti ligoninės

sparnus“, o klientai kalba apie naujų baldų pirkimą ligoninės administracijoje. Tokios investicijos nėra tikslingos ir nėra orientuotos į progresą. Ką daryti ir kur judėti, nėra sunku suprasti, tik lieka klausimas, ar pavyks visa tai įgyvendinti?“ – klausimus kėlė Anykščių ligoninėje apsilankęs Anykščių miesto Centro seniūnaitijos seniūnaitis, liberalas G. Šiukščius.

-ANYKŠTA

UAB „Anykščių šiluma“ informacija

Patvirtinta gruodžio mėnesio šilumos ir karšto vandens kaina.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokesčiu:

gyventojams – 9,11 ct/kWh
juridiniams asmenims – 10,11 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės vertės mokesčiu:

gyventojams – 10,85 Eur/m³
juridiniams asmenims – 12,04 Eur/m³

Svarbiausia – idėja ir noras ją įgyvendinti

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šiemet Anykščių rajono metų ūkininku paskelbtas Troškūnų seniūnijoje įsikūręs Raimondas Balsys.

Per 2000 hektarų valdantis Vilniaus universiteto teisės magistras R. Balsys į šią veiklą pažiūrėjo praktiškai: ūkininkauti pradėjo norėdamas šiek tiek užsidirbti ir galvojo, jog ši veikla jam nebus pagrindinė, o tik pomėgis.



Raimondas Balsys – ne tik ūkininkas, bet ir daugiavaikis tėtis. Visai neseniai Dovilei ir Raimondui Balsiams gimė trečioji atžala.

Pradėjo nuo nulio

Ūkininkauti R. Balsys sugalvojo 2007-aisiais, dar būdamas trečio kurso teisės studentas, savo senelių žemėje Mitošiūnuose. Sako, kad tiesiog išvelgė galimybę užsidirbti šioje srityje.

„Anuometinis žemės ūkis, palyginti su dabartiniu, buvo labai silpnai išvystytas, buvo didžiulės erdvės, plotai veiklai vystyti be ribų. Didžiausias stabdis buvo tai, kad neturėjau jokios patirties ūkininkaujant. Tiek, kad vasarą būdavau kaime pas senelius ir matydavau ūkio darbus, bet jie buvo primityvūs – dalgis, šakės, grėblys. Pagrindų tai veiklai nebuvo. Iš šeimos taip pat nebuvo paskatinimo – tiek mama, tiek močiutė buvo už galvos susiėmusios. Ir mano studijų kryptis

– teisė – į žemės ūkį nekreipė. Tai buvo tiesiog atsargus pabandyimas užsidirbti“, – kaip gimė mintis kurti ūkį, prisiminė dabar vienas stambiausių ūkininkų rajone.

„Žengiau į visiškai nežinomą kryptį. Galvojau, kad dirbsiu teisininku, žemės ūkis bus papildoma veikla užsidirbti. Pradėjau nuo 100 hektarų – juos „susirinkti“ nebuvo sunku, nes buvo mano senelių 7 ha, o visa kita – aplinkui, netoliese, buvo nenaudojama. Susitariau nuomai. Ji nebuvo brangi ir žmonės džiaugdavosi, kad žemę iš viso paimi. O jei dar pažadi kažkokią gražą – visiems puiku, – apie pirmuosius žingsnius ūkininkavimo link pasakojo R. Balsys. – Tuo metu visai nebuvo išvystytos žemės ūkio paslaugos. Pradėjus

veiklą, pačiam buvo keista – nori pasisamdyti žmogų, kad jis tau padarytų darbą – jo nėra.“

Pradėjo R. Balsys nuo augalininkystės, o sėkmė paskatino veikti toliau.

„Pasėjau, užauginau ir rudenį nusipirkau kledarą kombainą iš Danijos. Pačiomis pigiausiomis techninėmis galimybėmis pradėjom dirbti. 2007 metai buvo super metai žemės ūkiui. Buvo pakankamai mažos sąnaudos ir didelės grūdų supirkimo kainos. Užaugo didelis derlius. Pasitvirtino pirminis variantas, kad čia uždirbti galima, – kad išoko į sėkmingą traukinį, džiaugėsi pašnekovas. – Tuo metu buvo atviros projektų galimybės visiems sektoriams. Būdavo paskelbiamas šaukimas projektų finansavimui, ir nesurenkama



Mykolas – Raimondo Balsio sūnus – pagrindinis tėčio pagalbininkas ūkyje. R. Balsys sakė pasvajojantis, kad vaikai ateityje perims jo ūkį.

ties, kiek pinigų skirta. Šiais laikais yra didžiulė konkurencija, dalis ūkininkų net nebeteikia projekto, nes nėra jokių šansų laimėti. Žemės ūkis visiškai nebuvo finansuojamas bankų ir kreditų įstaigų, žemės sklypas nebuvo tinkamas užstatas bankui. Šiuo metu tai nesuvokiama.“

Teisės studijų R. Balsys nemetė, studijavo toliau. Tačiau, kaip sako, pagal specialybę taip ir neteko dirbti, nors 2008 metų pabaigoje suabejojo galimybe sukurti tikrą ūkį.

„Tada pasileido žemės supirkėjai užsieniečiai, nors oficialiai jiems nebuvo galima pirkti. Labai suaktyvėjo žemės rinka, kažkas taip pat čia išvelgė galimybes. Tuomet pagalvojau, kad su savo kapitalu tikriausiai liksiu nuošalyje. Ekonominis pakilimas truko labai trumpai, atėjo krizė ir žemė vėl tapo nereikalinga. Grįžau atgal. Jau buvo daug kas prisipirkę žemės, tad žmonėms siūlydavau: kompensuosiu jums dvejų metų palūkanas, po dvejų metų už jūsų žemę sumokėsiu tiek ir tiek.“

Kai buvo ekonominis pakilimas, aš jau turėjau daug žemės, nebebuvo baisu, kad žemė brangsta, mano ūkis augo stabiliai, kasmet po 100–150 hektarų jis padidėja“, – sakė šiuo metu apie 2000 hektarų žemės turintis R. Balsys bei nusijuokė, pavadintas Markizu Karbasu: „Ne iš vieno tai girdejau.“

Išnaudoja visas žemes

„Tikslą – milijoną litų – uždirbti buvau išsikėlęs per 5–7

metus, bet tai įvyko greičiau. Tai nebetapo tikslas, nes tai tapo lengva, – kad, atėjęs be jokių žinių, gebėjimų, sulaukė sėkmės, pasakojo R. Balsys. – Mano stiprioji pusė – bendravimas su žmonėmis, derybos. Žodžiu, galiu sutarti pakankamai didelius sandorius ir jie veiks. Žmonėmis pasitikiu, nevykusių sandorių dalis yra labai maža. Didėja ūkis ir dabar, nors vis sakau, kad reikia ne kiekybės, o kokybės. Bet vis sunku nutraukti susitarimus, atsispirti pasiūlymams.“

Paklausus, kaip sekasi suvaldyti tokius didžiulius plotus, ūkininkas numojo ranka ir teigė, kad 2000 hektarų suvaldyti šiuo metu kur kas lengviau, nei šimtą 2007-aisiais.

„Turiu darbuotojus, stiprią komandą – manau, vieną stipriausių rajone. Žmonės nesikeičia, jie nuolatiniai, dirba 10–12.

Pagrindinė mano veikla yra augalininkystė, kitos veiklos – kaip papildomos. Užsiimu jomis, nes tam yra sąlygos. Yra sena ferma, kodėl į ją neįleidus gyvulių? Taip neleidi sugriūti kompleksui. Kartais matai, kad kai darai investicijas, ekonomiškai to daryti gal ir nereikėtų. Bet padarai, kad būtų tvarka. Vadinu tai socialiniu projektu. Yra prastos žemės, netinkamos javams auginti. Gali imti pievą nusmulkinti – tai paprasčiausia, pigiausia. Bet galima paimti šieną ir panaudoti jį pagal paskirtį. Taip išsigijome gyvulių“, – kad visos žemės, net, atrodytų, ir nereikalingos, gali tapti naudingomis, įsitikinęs R. Balsys.

(Nukelta į 7 psl.)



Išnuomojėms dalį savo žemės, Raimondas Balsys atvedė į Anykščių kraštą Danijos bendrovę „European Energy“, kuri 2023 metais įrengė Vašuokėnuose didžiausią Baltijos šalyse saulės jėgainių parką, užimantį 120 ha.

Pustuštėse bažnyčiose Dievas nenuobodžiauja



Ričardas BANYS,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo
parapijos klebonas

1953 metais Italijos ir kitose Vakarų Europos kino salėse buvo pradėtas rodyti tais pačiais metais prancūzų režisieriaus Julien Duvivier sukurtas kino filmas „Don Kamilo sugrįžimas“ (*Le retour de don Camillo*), pagal italų rašytojo Giovannino Guareschi knygą „Don Kamilis. Mažasis pasaulis“). Filme pasakojama, kaip vietos vyskupas, neapsikentęs savo kunigo Kamilio (vaidina aktorius Fernandelis) ugningo būdo, kovojant su vietinės parapijos komunistais, jį paskiria į vieną labai mažą ir kuklią kalnų parapiją. Kunigo Kamilio aukojamose šv. Mišiose dalyvauja tik viena ir labai pikta parapijietė. Vargšui kunigui Kamiliui nieko daugiau nebeliko, kaip slaptai sugrįžti į savo buvusią parapiją ir iš jos bažnyčios ant pečių parsinešti didelį kryžių su Nukryžiuotu Kristumi, su kuriuo kunigas dažnai apie viską pasikalbėdavo.

Prisiminiau šio puikaus ir kartu nuotaikingo filmo epizodą, neseniai spaudoje perskaitęs žinutę, kad Lietuvos bažnyčiose mažėja dalyvaujančių pamaldose ir kad labai mažėja kunigų skaičius. Ypač paskutinio fakto man asmeniškai nereikia įrodinėti, kadangi nuo šių metų vasaros pabaigos vietoje trijų parapijų gavau jau keturias. Žinoma,

jos nedidukės, kuklios, bet jaučios. Jei dar po vienos ar kitos kadencijos nepakratysiu kojų, galėsiu gauti ir kokias penkias ar net šešias parapijas. Visko gali būti. Žinoma, jos bus tokios mažos, kaip mano minėto kunigo Kamilio kalnų parapija. Tik skirtingai nuo jo situacijos, manau, kad mano aptarnaujamų parapijų skaičius ir pobūdis, tikiuosi, nebus už kokią nors bausmę. Bet ką gali žinoti? Juk velnias bandė susukti galvą ir pačiam Kristui, kai jis pasninkavo dykumoje 40 dienų. O juk Kristus buvo Dievo Sūnus! Tai ką bekalbėti apie mus – silpnus ir senstančius kaimo klebonėlius?! Po tokių žodžių pasitempiu ir parodau sugniaužtą kumštį rožinį savo nemotomam gundytojui, įspėdamas, kad jei dar landžios prie manęs su tais savo gundymais, tai per jo velnišką kuprą su rožiniu užtvosiu. Tik kažki, ar velnių mušti yra nuodėmė? Juk čia lyg prievartos ir jėgos naudojimas. O juk Kristus visus ragina būti romiais, lyg avinėliai... Pasistengsiu...

O jei rimtai, tai tikrai mūsų bažnyčios tuštėja, ypač kaimiškose parapijose. Dar per didžiulį šventes į maldos namus subėga, suvažiuoja daugiau žmonių. Tik kiek iš jų meldžiasi? Kiek iš jų moka dalyvauti Mišiose? Nereikia ir didelių švenčių. Užtenka laidotuvių ar metinių Mišių, kurių metu labai dažnai pačiam kunigui tenka už esančius pamaldose atsakinėti pagal liturginius tekstus. Pasakai: „Viešpats su jumis!“, o bažnyčioje tyla. Gerai, jei Mišiose dalyvauja kokia nors „etatinė“ ar „viską žinanti“ bobutė. O jei tos bobutės nėra, tai atsitinka taip, kad pats su savimi kalbėdamas, pradedi

ir užbaigi tą maldos dialogą. Žinoma, bandau save raminti, kad bent Dievas man mintyse atsakinėja. Neapsikentęs tokios situacijos per Mišias, jau kuris laikas pradėjau (ypač per laidotuves ar per metinių pamaldas) žmonėms aiškinti liturginius gestus ir drąsinti dalyvaujančius garsiai ir kartu su manimi atsakinėti į liturginius kreipinius, lyg bažnyčioje būtų vaikai, besiruošiantys Pirmajai Komunijai. Nieko nuostabaus, nes tokia dabar situacija, kai žmonės nebemoka ar nebenori mokytis, kaip reikia dalyvauti Mišiose. Užaugo jau ne viena karta, kurių tėvai dar aktyviai dalyvavo bažnyčios gyvenime, o dabartinės kartos žmonės akivaizdžiai nebeturi noro būti aktyviais ir praktikuojančiais savo tikėjimą katalikais. Ką tada reikia daryti mums – kunigams? Moralizuoti? Bartis? Jokių būdų! Reikia kantriai mokyti, drąsinti ir stengtis, kad kiekviename atėjusiame į bažnyčias žmoguje degtų nors maža tikėjimo šviesos žvakelė. Šiandien kaip niekada pačiam žmogui reikia stengtis, o kunigams padėti, kad dvasioje nebūtų vietos tuštumai, kurią labai greitai užpildo įvairių formų banalybės, ypač skatinančios gyventi tik su šia diena, tik dėl malonumų, kurių siekiama bet kokių keliu, net ir kito žmogaus orumo sąskaita. Asmeniškai stengiuosi su žmonėmis daug kalbėti, diskutuoti šia problematiška tema. Džiugu pastebėti, kad nuoširdžiuose mūsų pokalbiuose daugumas

iš pašnekovų prisipažįsta, kad gal jie ir nėra geri katalikai, bet gyvenime nuoširdžiai bando suprasti ir kartu ieškoti, kas yra ten – „anapus“ žemiško gyvenimo. Tokį žmogaus veikimą vadinu „ieškojimo teologija“.

Kaip jau minėjau, bažnyčių tuštėjimas labai jaučiamas kaimiškose parapijose. Jau dažnai kai kuriems mano broliams kunigams, dirbantiems bažnytkaimiuose, Mišias tenka aukoti kaip tam, mano minėtam, kunigui Kamiliui – su viena maldininke. Beveik kasdien aukojamose šv. Mišiose

Viešintų bažnyčioje su manimi ir Mišioms patarnaujančiu ministrantu dalyvauja daugiausia 5 žmonės. O kartais nebūna ir tiek. Tiesa, labai žaviuosi dalyvaujančiomis maldininkėmis. Po rytinių pamaldų kai kurios iš jų dar pasimankština ant šalia bažnyčios esančių treniruoklių. Juk sveika siela turi būti sveikame kūne! Turėdamas tokias maldininkes, be galo džiaugiuosi. Jos mane įkvepia ne tik šiek tiek pajudėti ir nesustingti, bet suteikia optimizmo nepasiduoti dabartinio laiko ženklų dramatiškumui. Taip ir gyvename mūsų miestelyje. Daugumas jau beveik pamiršome per pandemiją uždarytas bažnyčias. O visokios „pandeminės“ Mišių transliacijos, leidžiamos mūsų vyskupo, įpratino dalį žmonių ir pandemijai pasibaigus sėdėti prie televizoriaus ekranų ar prie radijo imtuvų ir „klausyti“ ar „žiūrėti“ Mišias patogiai šiltame kambaryje ant sofos ar virtuvėje, kurioje per tas

transliacijas galima ir sriubą pietums pasigaminti (girdėjau tokių istorijų). Tokie „maldinigi“ dalykai tikrai atitraukė dalį žmonių nuo dalyvavimo gyvai bažnyčioje aukojamose šv. Mišiose. Bažnyčios po pandemijos dar labiau ištuštėjo. O galėjo būti priešingai... O aš esu įsitikinęs – pustuštėse mūsų kaimų ir miestelių bažnyčiose Dievas tikrai nenuobodžiauja. Tik kiek gi to Dievo dabartiniam žmogui reikia? Manau, kad dar reikia. Kartais, ypač sunkiuose, labai reikia. Sunkumai ir gyvenime pasitaikantys sukrėtimai žmogų tarsi pažadina iš dvasinio sąstingio.

Ieškodamas išeities iš tų visų bėdų, žmogus labai dažnai pradeda galvoti apie Dievą. Tą paliudijo man, kaip kunigui, nemažai žmonių. Pamenu, kaip vienas jaunas žmogus man yra pasakęs: „Pro ašaras pastebėjau Dievo veidą, kurio ankščiau nemačiau“.

Kartais, matydamas Mišiose dalyvaujančius pavienius jaunus žmones, pagalvoju, kad gal ir jie visi pro ašaras pamatė Dievą, o paskui atėjo į Jo namus. O į tuos Dievo namus yra įvairių kelių, paženklinių ne tik ašaromis, ne tik skausmu, bet ir ramybe, kurios taip norisi kuo daugiau, ypač artėjant adventui. Žinau, kad ir per ateinančias šv. Kalėdas mūsų visos bažnyčios prisipildys žmonių. Paskui, praėjus šventėms, daugumas iš jų kažkur dings. Liks vėl kelios mūsų bobutės ir nenuobodžiaujantis Dievas savo namuose. Žinoma, dar liks ir degančios žvakės prie altoriaus, lyg vilties žiburiai, lyg spindinčios akys, pilnos ašarų. Gal šį kartą iš džiaugsmo?

...Pasakai: „Viešpats su jumis!“, o bažnyčioje tyla. Gerai, jei Mišiose dalyvauja kokia nors „etatinė“ ar „viską žinanti“ bobutė....

gyvieji Anykščiai

Svarbiausia – idėja ir noras ją įgyvendinti

(Atkelta iš 6 psl.)

Negana to, didžiausiam ūkininko plote – net 130 hektarų – jau veikia viena didžiausių Baltijos šalyse saulės elektrinių.

„Senokai bendravome su vėjo jėgainių parko vystytojais – buvo jau prieš dešimtmetį idėja, kad tokie parkai Anščiūose atsirastų. Kalbant apie saulės elektrines, buvo vystytojų žvalgyba, o ieškant tinkamos vietos, vis tiek į Balsio ūkį pataikysiu, – juokėsi pašnekovas. – Vėliau prasidėjo darbas – kaip juos prisikviesti, nes investicijos – didžiulės, vystytojai bet

kur Lietuvoje tai gali daryti. Pasistengiau sudaryti tokias sąlygas, kad jie ateitų į Anykščių rajoną. Kai parkas pradėjo veikti, jis buvo didžiausias visame Baltijos regione, bet šiais metais Molėtuose keliais megavatais didesnę paleido. Bet galiu pasakyti, kad viskas jau parengta patrigubinti parką Anykščiūose.“

Esminė veikla – augalininkystė

R. Balsys sakė, kad šiais laikais konkurencijos žemės ūkyje beveik nėra ir ūkininką nerami-

nanti mintis, jog greitai nebeliks užsiimančių šia veikla.

„Tik taip atrodo, kad visi labai nori ūkininkauti, o iš tiesų ūkininkų mažėja. Pasiūlymų įsigyti, išsinuomoti, perimti ūkius ar valdymą apstu – galiu kas metus ūkį dvigubinti. Sąnaudos labai išaugusios, veikla rizikinga, darbuotojų – aš su šia problema nesuciduriu, bet daug kas susiduria – trūksta.“

Nors augalininkystės skaičiai Lietuvoje – labai geri. Veikla yra patraukli, nes viskas pasidaro santykinai greitai, žmogui nereikia dirbti visus metus, jis nėra „pririštas“. Tai – sektorius, kuris

Lietuvoje visada stabiliai augo. Grūdams auginti, jiems nuimti ir greitai parduoti yra puiki infrastruktūra. Labai gerai veikia rinka, grūdus sandėliuoti galima ilgai. Kiti sektoriai regione pralaimi dėl įvairių veiksnių. Neužsiauginti savo kiaulienos regione, kuriame yra visos sąlygos... Viskas yra įmanoma, bet sektorius yra pralaimintis konkurencinę kovą Lenkijos ir kitai rinkai, iš kur kiauliena atvažiuoja labai nupiginta. Niekas čia nenori daryti, investuoti, ir, matyt, taip liks“, – kalbėjo Rokiškyje užaugęs R. Balsys.

„Labai gražu, kai yra tikras šei-

mos ūkis, kai vaikai perima tėvų sukurtą ūkį. Nors vaikai nebelinkę tiek daug aukotis, kiek tėvai aukojosi, bet dažnai atsineša naujų idėjų, yra plačiai matantys, iš karto ateina stiprūs, nes turi tvirtą pagrindą“, – nuomone dalijosi pašnekovas, pats ne kartą girdėjęs, kad vienas tokio ūkio valdyti negali – esą už jo nugaros stovi Ramūnas Karbauskis.

„Žmonės susieja visai nebūtos dalykus. Karbauskis man nebent kartais trąšų parduoda. Iš tiesų realybė yra tokia: turėk idėją, noro ją įgyvendinti ir dirbti“, – kalbėjo ūkininkas.

(Nukelta į 14 psl.)

MRF
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

Kaip elgiesi su žmogumi, taip su tavimi elgsis Dievas

Nuo vasaros Troškūnų Švč. Trejybės parapija, atsistatydinus ilgamečiam klebonui kun. Sauliui Filipavičiui, turi naują kleboną – kunigą Tomą Paliukėną.

Vos atvykęs į Troškūnus, klebonas kun. T. Paliukėnas ėmėsi bažnyčios atnaujinimo darbų, tvarko ir vienuolyną.

Apie kunigystę, pašaukimą, bažnyčią bei įvairias veiklas – „Anykštos“ pokalbis su klebonu.



Troškūnų Švč. Trejybės parapijos klebonas kunigas Tomas Paliukėnas yra atviras visiems savo parapijiečiams – iškilus bet kuriems klausimams, kviečia kreiptis tiek akis į akį, tiek telefonu.

Tarnauti paskirtas „pusiaukelėje“

Vos susitikus su kun. T. Paliukėnu, šis pakvietė į klebonijos, vienuolyno, bažnyčios vidų: štai čia dažomos sienos, čia kabinamos užuolaidos, o šičia – įrengtas kavos kambarys. Laukia dar daug darbo, daug planų, kuriuos skuba įgyvendinti.

„Padarėme profesionalų įgarsinimą, atnaujinome presbiteriją, bažnyčios grindis, tvarkome zakristiją. Vieni džiaugiasi, kiti galbūt sako, kad jaunas, neturi ką veikti. Bet bažnyčia turi būti gražiai puoselėjama ir vertinama, – įsitikinęs kunigas Tomas. – Tai yra Dievo namai. Nuo senų laikų žmonės bažnyčią mylėjo, ją išpuošdavo, patys į bažnyčią eidavo pasipuošę.“

Atkeltas į Troškūnus, klebonas pasakojo apsidžiaugęs.

„Troškūnai yra pusiaukelė tarp Panevėžio ir mano gimtinės. Aš 9-erius metus darbuoju

si Panevėžio Katedroje ir visada namo grįždavau pro Troškūnus: 40 kilometrų iki Troškūnų, 40 kilometrų nuo Troškūnų, – apie pažintį su būsimąja savo parapija pasakojo iš Alantos, Molėtų rajono, kilęs kun. T. Paliukėnas. – Gal prieš 11 metų, kai tik tapau kunigu, turėjau čia dalyvauti rekolekcijose, bet susirgau, tad teko sudalyvauti gal pusdienį.

Kai gavau šį paskyrimą, man jis buvo netikėtas, nes galvojau, kad Vyskupas neskirs kuo arčiau tėviškės. Nežinau, kas buvo manyta, kai kunigas Saulius atsistatydino iš klebono pareigų, ar siūlyta tarnauti kitiems kunigams. Dievo apvaizda norėjo, kad būčiau čia.“

Pasiteiravus, ar „paveldėti“ tokią parapiją nebuvo baisu



Kun. Tomas Paliukėnas, vos gavęs paskyrimą, pasiraityto rankovės: įrengė įgarsinimo sistemą, atnaujino bažnyčios grindis, tvarko ir kitas vienuolyno bei bažnyčios erdves.

(kun. S. Filipavičius troškūniečių buvo ir yra mylimas), kun. T. Paliukėnas nusišypsojo:

„Žinoma, galvojau, kad iššūkis bus nelengvas, nes jis ilgus metus – net 34 – buvo čia. Užaugo kartos, intymumas su pasauliečiais yra labai stiprus.“

Bendrauju su seniūnija, kultūros centru, gimnazija, senelių globos namais. Jaučiu iš žmonių pozityvumą, gėrį, priėmimą. Jaučiuosi čia jaukiai. Studijavau mieste, dirbau Vilniuje, Utenoje, Panevėžyje. Galvojau, kaip bus: šaltos kaimo bažnyčios, žmonių nedaug... Bet dabar džiaugiuosi ir atgal grįžti nebe norėčiau.“

Kunigas rūpinasi ne tik bažnyčios grožiu, jam svarbu ir tęsti čia vykstančius kultūrinius projektus, ir naujas idėjas įgyvendinti. Aukoti bažnyčios remontui jis kviečia šventovėje organizuojamas koncertus.

„Bažnyčia yra visų – žmonių norisi, kad ji būtų graži, dvasinga, išpuoselėta ir žmonių išmelsta. Tik su mano atėjimu bus vienas skirtumas – bažnyčioje negalės būti mokami koncertai. Tai yra maldos namai, dvasinga, išpuoselėta ir žmonių išmelsta. Tik su mano atėjimu bus vienas skirtumas – bažnyčioje negalės būti mokami koncertai. Tai yra maldos namai,

laisvė, žmogus gali paaukoti tiek, kiek jis nori“, – kad nuo šiol į bažnyčioje vykstančius koncertus bilieto pirkti nebereikės, sakė kun. T. Paliukėnas. Jis taip pat jau spėjo suorganizuoti kelias piligrimines keliones.

„Pasaulis keičiasi ir tokios bendruomenės, kokia būdavo, nebebus. Žmonės turi savo gy-

venimus, savo kasdienybes, bet ačiū Dievui, kad tai, kas svarbu, – daro, sprendžia, organizuoja. Ateina į bažnyčią ir melstis, ir padėti puošti, tvarkyti.“

Mano durys visada atviros. Ant klebonijos durų pakabinu savo telefono numerį, kad bet kuriuo metu žmonės galėtų kreiptis, skambinti. Visi yra laukiami, specialiai atsinešiau kavos aparatą ir čia yra kavos kambarys, – kad parapijiečiai ateina susipažinti, džiaugėsi naujasis Troškūnų parapijos

klebonas. – Surdegyje taip pat yra graži bažnytėlė, nuostabūs žmonės. Aš ten pakeičiau šv. Mišių laiką nuo 13 valandos į 8.30 ryte. Žmonių padaugėjo, tas ir džiugu.

Tada atvažiuojam į Troškūnus, į Raguvėlę. Žmonių visur ateina. Šiokiadieniais žiemą, kad nešaltume, Troškūnuose melsimės vienuolyne – ten pasidarysime koplyčią“, – apie darbą naujoje vietoje kalbėjo kunigas T. Paliukėnas.

(Nukelta į 9 psl.)

...Ant klebonijos durų pakabinu savo telefono numerį, kad bet kuriuo metu žmonės galėtų kreiptis, skambinti...

Kaip elgiesi su žmogumi, taip su tavimi elgsis Dievas



Kunigas Tomas Paliukėnas sakė, kad džiaugiais paskyrimu į Troškūnų parapiją.

(Atkelta iš 8 psl.)

Nė vieno nėra švento

Keičiantis laikams, keičiasi tiek parapijiečiai, tiek kunigai. Kokia bažnyčia turi būti šandien, kad ji ir jaunam žmogui būtų patraukli? Ar religija „neišeina iš mados?“ Klausėme klebono, ar jis pritaria bažnyčiose atsirandančiai madai įrengti žaidimų erdves vaikams?

„Kai tarnystę atlikau Katedroje, ten buvome padarę žaidimų vietą. Kiekvieną sekmadienį pagal Evangelijos tematiką duodavome vaikams piešinių, kuriuos jie galėdavo nuspalvinti ir pasiimti į namus. Viliuosi, bus ir Troškūnuose – tik duok Dieve, kad tie vaikai, šeimos ateitų. Kai aš augau, kai su tėvais eidavome į bažnyčią, buvo pagarba altoriui. Kai vaikas norėdavo atsisukti, pažiūrėti atgal, kas čia gieda, būdavo pasakyta, kad žiūrėk į priekį, nesisukiook. Normalu, kad vaikas ir prabėga, sukiojasi, ir sukelia šurmulį. Visada sakau, kad tai yra mūsų ateitis, mūsų jaunoji bažnyčia, turime ugdyti kantrybę. Bet tėvai turi ugdyti ir pagarbą Dievo namams. Neturi taip būti, kad žmogus, paklaustas apie bažnyčią, atsakytų, jog vaikystėje ten ėjo piešti ar žaisti“, – sakė kunigas.

„Jėzus irgi buvo įvairus: ir reiklus, ir griežtesnis, bet viską pranoko gailėstingumas. Pavyzdžiui – kunigas mirusiojo nelaidoja. Žmogus nelankė

bažnyčios, tai ir neneša mirusiojo į bažnyčią. Bet už jį reikia melstis. Nekritikuoju kunigų, bet man ši pozicija yra nesuportantama.

Aš laidoju ir laidosiu visus. Dievas yra ir bus teisėjas. Kai kunigai pasidaro teisėjais... Mes turime atstovauti Dievui su meile. Katedroje laidojome visus ir įvairius žmones, net ir savižudžius. Kiek skausmo yra artimesiems... Ir jeigu dar kunigas atstumia, kokia žinia žmogui? Tuomet tikimės, kad žmonės eis į bažnyčią, neapkalbės kunigų?“ – svarstė kun. T. Paliukėnas.

„Vis dar sakoma, kad kunigai neturi kur pinigų dėti, kam dar bažnyčiai aukoti? Atsiranda nepasitikėjimas, bet ir pasiteisinimas: ko aš ten eisiu, jei ir kunigai ne šventi? Mes visi nesame šventi, bet siekiame tobulumo. Taip, bažnyčia turi tam tikrų žaizdų, bet su Dievo pagalba tos žaizdos yra gydomos ir norisi, kad žmonės vėl atrastų pasitikėjimą“, – tikėjimą išreiškė kun. T. Paliukėnas.

Nuo gydytojo – iki kunigo

Pats kun. T. Paliukėnas pašaukimą teigė pajutęs paskutinėse mokyklos klasėse. Iki tol jo svajonė ir tikslas buvo tapti gydytoju.

„Jaučiau tarnystę, norėjau pagelbėti žmogui. Bet buvo vienas atbaidantis atvejis. Man reikėjo daryti pasą ir nueiti pas gydytojus. Užėnu į polikliniką, ir man tas kvapas... Pasakiau, kad gydytoju dirbti nebenoriu,

– kaip gana paprastas dalykas atbaidė nuo medicinos studijų, prisiminė klebonas. – Žinoma, kunigystėje įvairių kvapų prisikvėpuoji: ir gražių, ir nelabai. Bet pamatai, kuo žmonės gyvena ir kaip gyvena. Ne viskas yra tobulai, bet tai yra meilės kalba, kur turi ne paniekinti, o žmogų gerbti tokį, koks jis yra.

Man šiltas noras būti kunigu gimė Imbrade, kur apsiereiškė Švč. Mergelė Marija. Mūsų parapijoje buvo klebonas, kuris buvo „ne koks“. Bet aš ėjau patarnauti – net nežinau, kaip išbuvau žmogų niekinančioje aplinkoje. Parėjęs namo verkdavau nuo to žeminimo, bet man tėvai sakydavo: būk tvirtas ir nepasiduok. Imbrade buvo atilaidai, kur tas klebonas mus vežė, ir aš ten būdamas uždaviau klausimą: koks aš būčiau kunigas? Pajutau stiprų Viešpaties kvietimą būti kunigu.“

Džiaugiuosi, kad su savo tėveliais ir seserimi nuoširdžiai bendraujame ir palaikome vieni kitus. Džiaugiuosi, kad vyriškumą gavau iš tėčio, meilę – iš

mamos, iš abiejų – darbštumą. Užaugau ūkyje, dėl to ūkio dalis man ne svetima, daug kas savo rankomis daryta. Nuo mažų dienų buvo žemės ūkio darbai, gyvulininkystė. Dėl to ir bažnyčioje kai kuriuos darbus darau pats“, – pasakojo klebonas.

Nevedę ne tik kunigai...

Pasak Troškūnų klebono T. Paliukėno, jaunų žmonių, besirenkančių kunigo kelią, yra labai nedaug: tam reikia aukotis ir nebėra prestižo, kaip būdavo seniau.

„Nebėra, kad kunigas taip vertinamas ir garbinamas. Pagarbą ir autoritetą kunigas turi užsitarnauti. Kunigai nėra tokie ir turtingi, kaip gali pasirodyti iš šalies. Mieste kunigas uždirba daugiau, bet miestelio, kaimo – labai minimaliai. Žmonės galvoja, kad tai, kas yra renkama per šv. Mišias, keliauja į kišenę. Taip nėra. Mes turime vesti buhalteriją, turime duoti atskaitomybę savo valdžiai – kiek gauni, kiek išleidi, ką perki ar remontuoji. Mokame atlyginimą vargonininkui, zakristijonui, yra mokesčiai „Sodrai“. Reikia mokėti už šildymą, elektrą, pirkti žvakes, gėles. Tai daroma iš auksų“, – apie sunkų kunigo darbą pasakojo kunigas Tomas.

Kita problema, kodėl bažnyčiai stinga dvasininkų, yra celibatas.

„Žmonės galvoja: jei kunigai turėtų šeimas, būtų kažkas kitaip. Bet man įdomu, kodėl jie kelia tokį klausimą. Kiek dabar žmonių, pavyzdžiui, mano pažįstamų, gyvena po vieną?

Klasės ir kituose susitikimuose sakau: aš kunigas, man priklauso, o jūs? Galiu sakyti: galėjai stoti į seminariją, vienuolyną, kodėl taip nepadarai? Manoma, kad būti kunigu yra viena sudėtingiausių ir sunkiausių specialybių, nes joje yra labai daug neigiamų emocijų: laidotuvės, ligoniai, išpažintys, žmonių problemos. Ar turėtų katalikų bažnyčioje būti kaip stačiatikių, ar turėtų kunigai galėti pasirinkti? Kunigai pasirenka tokį kelią laisva valia“, – kalbėjo kunigas T. Paliukėnas. Jis pridūrė, jog jam svarbiausia – gerbti žmones.

„Jei aš, kaip kunigas, gerbsiu kitą žmogų, aš parodysiu, kaip Dievui yra svarbus žmogus. Jei aš kaip kunigas būsiu piktas, pagiežingas, išdidus, tai koks gali būti Dievas? Ne visada yra lengva, paprasta, bet visada sakau – kaip su žmogumi kalbėsies, kaip su juo elgsies, taip su tavimi elgsis Dievas. Tu niekinsi – tave paniekins ir Dievas. Tai ne tik man, kaip kunigui, svarbu, taip turi elgtis kiekvienas žmogus. Mus Dievas sukūrė santykiui – žmogui būti su žmogumi“, – sakė naujasis Troškūnų parapijos klebonas.

GRUPĖ
AMBROZIJA
Muzikinės piršlybos II
ANYKŠČIŲ KULTŪROS CENTRE
GRUODŽIO 15 D. 19:00

SADŪNAI
VYTAUTAS ŠIŠKAUSKAS
NALŠIA

STIHL BILIETUS PLATINA KULTŪROS CENTRO KASA IR TICKET

šeštadienis 2024 11 30

LRT

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 (Ne)emigrantai (subtitruota)
08:00 Išaušus diena X
08:30 Sveikatos sezonas (subtitruota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Lietuvos galios pilietinių iniciatyvų konkurso laureatų apdovanojimai. Tiesioginė transliacija iš Prezidentūros (su vertimu į gestų k.)
13:00 Gyvybės metai Afrikoje (subtitruota)
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmogų žudystės
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas. Ved. Regina Jokubauskaitė
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subtitruota).
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis žaidimas
22:40 Mirtis palauks. Veiksmo f. N-14.
01:20 Nerti į gyvenimą. Drama (kart.)

BT

06:00 Gelbėtojai
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Tomas ir Džeris
07:45 Šuniškas pokštas. Animacinis f.
09:30 Turtuolis Ričis. Komedija
11:20 Spidas Reiseris. Veiksmo f.
14:05 Amerikos numylėtinis. Biografinė drama

16:20 Bukas ir Bukesnis. Nuotykių komedija
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos šou
22:00 Mafia Mamma. N-14. Veiksmo komedija
00:00 Labas, mes Milleriai. N-14. Kriminalinė komedija

3

06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis
07:00 Transformeriai. Žemės kibirkštis
07:30 Tegyvuoją karalius Džiulenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
09:00 Kviečiame daktarą!
09:30 Gyvūnų pasaulis
10:00 Vytaro ferma
10:30 Pasidaryk pats
11:00 Gero savaitgalio receptas
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Laukinės Australijos paslaptys
13:10 Puikios atostogos. Visai šeimai
15:00 Šviežios idėjos su LIDL
15:02 Netikra vienuolė 2. Komedija
17:20 Kas po kiek?
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Žalioji mylia. Drama. N-14
02:05 Atsakomasis smūgis. Veiksmo f. N-14

BT

06:00 Reali mistika
08:00 Pričūpom!
08:30 Metas veikti. Laida apie civilinę gynybą
09:00 Kas namie šeiminkas?

10:00 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
11:10 Daiktų gaivintojai
12:15 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį
13:35 Kas namie šeiminkas?
14:05 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe-LKL čempionatas. Mažeikių M Basket-Delamode - Vilniaus Rytas. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe-LKL čempionatas. Klaipėdos Neptūnas - Utenos Uniclub Bet - Juventus. Tiesioginė transliacija
21:15 Užtarėjas. N-14. Veiksmo trileris
23:25 Amerikietiškos imtynės NXT

1

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys
11:00 Dešimčia metų jaunesni
12:00 Džeimis Oliveris. Susitikimas per Kalėdas
13:05 Didžioji Gordono kelionė
14:15 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis bemiukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniunio sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas). Detektyvinis serialas
21:00 Vera. Tiesos kaina. N-14.
22:55 Nebylus liudijimas. N-14
01:10 Vieną kartą. Holivude. N-14. Komedija

LRT PLUS.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subtitruo-

ta, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? (subtitruota)
10:30 Pahonia. Vytiš (subtitruota)
11:00 Mes - ukrainiečiai (subtitruota)
11:30 Mūsų rusų gatvė (subtitruota)
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai
14:00 Nepamirštas Vilnius
14:10 Pasaulio biatlono taurė. Mišri estafetė. Tiesioginė transliacija iš Kontiolahčio
15:15 Sporto akimirkos su LRT
15:30 Kultūros diena (su vertimu į gestų k.)
16:00 Vilniečiai. Albinas Purys
16:30 Sporto akimirkos su LRT
16:40 Pasaulio biatlono taurė. Mišri pavienė estafetė. Tiesioginė transliacija iš Kontiolahčio
18:00 Euromaxx
18:30 Jonas Žemaitis-Vytautas. Paskutinis noras
19:00 Legendos
20:00 Čia - kinas
20:30 Panorama (su vertimu į gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Aukšto blondino juodu batu sugrįžimas. Komedija
22:20 Ela Šion
23:50 Myliu Lietuvą (kart.)
01:20 Jonas Žemaitis-Vytautas. Paskutinis noras (kart.)
01:50 Antanas Lukša. Brolio pažadas. Istorinis dok. f. (kart.)

6

06:00 Pragaro kelias
07:00 Nuodėmių miesto motorai
08:00 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Patagonija. Gyvenimas pasaulio pakraštyje
12:00 Mekongo paslaptys
13:05 Atsargiai - šeima!
14:00 Kieti kaip vynas
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 Paskutinis šokis. Dokumentika
21:00 TV3 žinios
22:00 Aušvico taturuotojas. Karinis. N-14
23:10 Už įstatymo ribų. Veiksmo f. S
01:15 Bijok jo vardo. Siaubo f. S

LITVIA rytas tv

05:00 Reali mistika
05:59 Programa
06:00 Išsivadėjimas
08:00 Nenusakomai brangus laikas. Dok. laida
08:30 Partizanų keliais
09:00 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas
09:30 Mano vieta. Dok. laidų ciklas
10:00 Skanus gyvenimas
10:30 Sveikatos formulė
11:00 Švarūs miestai
11:30 Būsto anatomija
12:00 Prokuroro ėjimas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:28 Orai
16:30 Lietuvos muziejai
17:00 Pirmi kartai
17:30 Gyvenimas versle

18:00 Žinios
18:28 Orai
18:30 Bušido ringas
19:00 Paranormalūs atvejai. Dokumentika
20:00 Žinios
20:20 Senis
23:00 Žinios
23:28 Orai
23:30 Prokuroro ėjimas

Delfi TV

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais gamtos takais
08:30 (Ne)Matomi
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Noriu tvaryti faktų
10:00 Egzotiniai keliai. Beninas
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba
13:00 Poligonas
13:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
14:00 Kasdienybės herojai
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Dulkėmis į finišą
17:00 Speciali transliacija. Klaipėdos Kalėdų eglutės žiebimo vakaras
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Pas Editą. Svečiuose S. Prūsaitis
19:30 Egzotiniai keliai. Petų Korėja
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. 21:00 Nepatogūs klausimai
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.
00:05 Motorgalviai
01:05 Skandalinga išpažintis
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

sekmadienis 2024 12 01

LRT

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Čia - kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Tai bent Kalėdos. TV mini serialas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų programa vaikams
11:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
12:00 Gyvūnų dinastijos
12:55 Planeta Žemė
13:50 Maltiečių sriuba 2024.
13:55 Jaunasis Morsas
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:05 Marija Antuanetė
22:00 Toli nuo skubančios minios. Romantinė drama. N-14
23:55 Drašiasirdis. Veiksmo f. N-14
01:35 Aukšto blondino juodu batu sugrįžimas. Komedija (kart.)

BT

06:00 Gelbėtojai
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis

07:30 Tomas ir Džeris
07:40 Linksmosios pėdutės 2. Animacinis f.
09:30 Šnipų vaikučiai 2. Prarastų svajonių sala
11:30 Ciucikas. Komedija
13:15 Turi mylėti šunis. Romantinė komedija
15:15 Vyrškos ašaros. Drama
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
21:45 Plėšriosios paukštės ir fantas-tiškoji Harle Kvin. N-14
00:00 Paranormalūs reiškiniai. Kraujo giminės. S. Trileris

3

06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis
07:00 Transformeriai. Žemės kibirkštis
07:30 Tegyvuoją karalius Džiulenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Dramblių kaimenė ir aš. Dokumentika
13:10 Ponia Dautfajė. Komedija
15:50 Šviežios idėjos su LIDL
15:52 Vienas namuose. i
18:00 Savi ratai. Lietuva
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI X Faktorius
22:30 Žudiko atsiminimai. Kriminalinis
00:50 Greiti ir įsiute 8. Nuotykių f.

BT

06:20 Reali mistika
07:30 Kas namie šeiminkas?

08:00 Miško atspalviai. 2023 m.
08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų čempionatas
10:00 Kinijos gulbių ežeras
11:10 Daiktų gaivintojai
12:15 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį
13:35 Kas namie šeiminkas?
14:05 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe-LKL čempionatas. Kauno Žalgiris - Jonavos CBet. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe-LKL čempionatas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis - Kėdainių Nevėžis-Optibet. Tiesioginė transliacija
21:15 Šerlokas Holmsas. N-14. Kriminalinis trileris
23:50 Didysis turas
01:20 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį

1

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys
11:05 Ūkininkas ieško žmonos
12:10 Meno mėgėjai. Sicilija
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis bemiukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniunio sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas). Detektyvinis serialas
21:00 Malda ir teisingumas. Toks ilgas kelias. N-14. Detektyvas
22:55 Blondinė ieško vyro. N-14. Romantinė komedija
01:05 Vera. Tiesos kaina. N-14. Detektyvas

LRT PLUS.

06:00 Lietuvos Respublikos

hmnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė (kart.)
06:25 Gigantozauras
06:50 Padingtono nuotykių
07:00 Henrieta
07:15 Monstriukų mokyklėlė
07:30 Bluji
07:45 Stebuklingoji Boružėlė
08:10 Alvinas ir patrakėliai burundukai
08:35 Kaip prisijaukinti slibiną. Grįžimas
09:00 Atspindžiai (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Daugiau nei mokytojas
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislavo arkikatedros bazilikos. Tiesioginė transliacija
13:45 Hanso Kristiano Anderseno pasakos. Nauji karaliaus drabužiai
14:45 Bluji (kart.)
15:00 Krepšinis. Smart way MLKL čempionatas. Kauno Aistės-LSMU - LCC tarptautinis universitetas. Tiesioginė transliacija iš Kauno
17:00 Nenugalimi
17:30 Atviras derinys. Sporto naujienų laida
18:00 Lietuvos olimpiečiai. Danutė Linkevičiūtė-Schmiedeck, lengvatlė
18:20 Pasaulio biatlono taurė. Moterys. 4 x 6 km estafetė. Tiesioginė transliacija iš Kontiolahčio
19:45 Padingtono nuotykių (kart.)
20:00 Čia dabar?! (kart.)
20:30 Panorama
21:00 Pasaulinių operų pristatymų ciklas
21:30 Makbetas. Opera. 2023 m.
24:00 Mirtis palauks. Veiksmo f.

6

06:00 Pragaro kelias
07:00 Nuodėmių miesto motorai
08:05 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeitės žvalgas
10:30 E- gazas dugnas
11:00 Šimpanzių jauniklių prieglauda
12:00 Vasara Aliaskoje
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Kieti kaip vynas
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 Palikti su milijonu dolerių
21:00 TV3 žinios
22:00 NBA apžvalga
22:35 TIESIOGIAI NBA rungtynės Indianos Pacers - Memfio Grizzlies

LITVIA rytas tv

05:00 Reali mistika
05:59 Programa
06:00 Išsivadėjimas
08:00 Kaip padėti sau. Dok. laidų ciklas
08:30 Sveikatos formulė
09:00 Skanus gyvenimas
09:30 Sveikatos kvadratu
10:00 Ilgaamžiškumo gidas
10:30 Aš - pretendentas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Prokuroro ėjimas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasulyje
19:00 Paranormalūs atvejai. Dokumentika
20:00 Žinios

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

trečiadienis 2024 12 04



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas. TV mini serialas. 4 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcoigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama (su vertimu į gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų programa
22:30 Dviracio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024

24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiugo šou
21:00 Rinti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Megalodonas. Grėsmė iš gelmių. N-14. Veiksmo trileris
00:45 Greitojo reagavimo būrys. Veiksmo serialas



06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Miestas ar kaimas
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL



06:25 Mano virtuvė geriausia
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:00 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Hana. N-14. Veiksmo trileris
23:15 Kraujas ir pinigai. N-14. Trileris
01:05 Jūrų pėstininkai. Veiksmo serialas



06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius

21:00 Midsomerio žmogžudystės XXIV. Mirties klimatas. Detektyvas
22:55 Midsomerio žmogžudystės XXIV. Pasirenkę pulti. Detektyvas
00:50 Praktikantė



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Legendos (kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Erdvės menas (kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Mama Jazz 2024
14:55 7 Kauno dienos (kart.)
15:25 Dainų šventės 2024 akimirkos
15:35 31-oji nuovada
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Nepamirštas Vilnius. Vilniaus stadionai
17:15 Pasaulio biatlono taurė. Moterys. 12,5 km individualios lenktynės. Tiesioginė transliacija iš Kontiolahčio
18:55 Krepšinis. Europos taurė. Panevėžio 7Bet-Lietkabelis – Ankaros Turk Telekom. Tiesioginė transliacija iš Panevėžio
21:00 Nenugalimi
21:30 Muzikinė kelionė su Ars Lituanica Trio
22:00 LRT PLUS scena. Pristato Aistė Diržiūtė
22:10 Tarptautinio festivalio Shalom Culture & Music Festival uždarymo koncertas
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviracio žinios (kart.)



05:40 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Sandėlių karai
10:00 Optimistinė laida #išNamų
11:00 Šviešofofas
12:00 Kulinarinio meistras
13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Simpsonai
19:00 Šviešofofas
20:00 Optimistinė laida #išNamų
21:00 Kietas riešutėlis. Trileris. N-14
23:50 Komisaras Maltezė. Mafijos pėdsakais. N-14
01:15 Bošas. Drama. N-14



05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Nenusakomai brangus laikas. Dok. f.
08:00 Prokuroroėjimas. Detektyvas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Aš – pretendentas
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsivadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Netikėtas teisingumas
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Orjiaus kelionių archyvai
20:20 Be tavęs. Drama
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija

01:30 Nauja diena
00:30 Išsivadėjimas

Delfi TV

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Seimų virtuvė
07:30 Du šalti, vienas karštas
08:00 Orjiaus atostogos Lietuvoje. Šilutė su manekenė Karolina Toleikyte
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis
10:00 Egzotiniai keliai. Kanarų salos
11:00 Ūkininko kelionių archyvai. Budapeštas, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
13:30 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
16:30 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
17:55 Kenoloto
18:00 Orjiaus kelionių archyvai. Budapeštas, 3 dalis
19:00 Dulkėmis į finišą
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užėti?
20:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
21:00 Orjiaus kelionės.
22:00 Burėmis į Arklą
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikingloto
22:40 Orjiaus kelionių archyvai.
23:40 Nepatogūs klausimai. Svečiuose D. Dirkstys
01:10 Delfi RU.
01:40 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)

ketvirtadienis 2024 12 05



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas. TV mini serialas. 5 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcoigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras. Kauno Žalgiris – Stambulo Anadolu Efes. Tiesioginė transliacija iš Kauno. Per pertrauką – Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga
21:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
22:00 Vakare su Audriumi Giržadu
23:00 Fargo. N-14.
23:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024

24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rinti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Brangus krovynys. N-14. Veiksmo trileris
00:20 Greitojo reagavimo būrys
01:20 Megalodonas. Grėsmė iš gelmių. N-14. Veiksmo trileris



06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Gero vakaro šou
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios



06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! Slapta kamera
21:00 Įkaitų krizė. N-14. Kriminalinis trileris
22:50 Hana. N-14. Veiksmo trileris
01:05 Jūrų pėstininkai. Veiksmo serialas



06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji

18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - Sarbrukenas. Miško valdovas. N-14. Detektyvas
22:55 Midsomerio žmogžudystės XXIV. Mirties klimatas. Detektyvas
00:50 Praktikantė



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuva kalba (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Erdvės menas
13:00 Čia – kinas (kart.)
13:30 Tokie jie buvo... Aktorius Andrius Kaniava
13:40 Tarptautinio festivalio Shalom Culture & Music Festival uždarymo koncertas (kart.)
15:05 Muzikinė kelionė su Ars Lituanica Trio (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Europos parkas Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 21:30 3 minutės iki kino
21:33 Kosta Brava, Libanas. Drama
23:15 Euromaxx (kart.)
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Atviras derinys. Sporto naujienų laida (kart.)



05:35 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Optimistinė laida #išNamų
11:00 Šviešofofas
12:00 Kulinarinio meistras
13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Simpsonai
19:00 Šviešofofas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Ekstraordinarių džentelmenų lyga. Fantastinis f.
23:15 Maištautoja. Drama. N-14
00:05 Bošas. Drama. N-14



05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Partizanų keliais
08:00 Prokuroroėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Būsto anatomija
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsivadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Netikėtas teisingumas
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Be tavęs. Drama
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
00:30 Išsivadėjimas
Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Delfi TV

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užėti?
07:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
08:00 Orjiaus kelionės. Kijotas, 2 dalis
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis
10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
11:00 Orjiaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
15:30 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
17:30 Egzotiniai keliai. Vietnamas
17:55 Kenoloto
18:00 Orjiaus kelionių archyvai. Stokholme aplankę grupę ABBA ir stogą ant kurio gyveno Karlsonas
19:00 Burėmis į Arklą
19:30 Iš esmės
20:00 Motorgalviai
21:00 Politikos chirurgija
22:00 Dulkėmis į finišą
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orjiaus kelionių archyvai. Barselonoje lietuviai patirtų kultūrinį šoką: gatvėse nuogaliai
23:35 Nepatogūs klausimai. Svečiuose E. Straleckaitė-Domarkienė
01:05 Delfi RU.
01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

penktadienis 2024 12 06

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:00 Žinios. Orai
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas. TV mini serialas. 6 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Klaipėdos SGD terminalo Independence ceremonija. Tiesioginė transliacija (su vertimu į gestų k.)
13:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žiedų valdovai. Floristų realybės šou
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 Auksinis protas. Intelektinė viktorina
22:45 Linkolnas. Biografinė drama. N-14
01:10 Elektra. Fantastinis veiksmo filmas. N-14

3
06:00 Linksmųjų Neklauzadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 pentadienis
21:00 Pašėlę vyrukai amžiams. N-14. Veiksmo komedija
23:35 Deja vu. N-14. Veiksmo f.

3
06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Farai
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Bemiuokas
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Paramos projekto išsipildymo akcija koncertas. 2024
23:00 Šviežios idėjos su LIDL
23:02 Gerumo stebuklas. Drama
01:25 Žalioji mylia. Drama. N-14

10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Majamis
19:00 Amerikietiškos imtynės RAW
20:00 Amerikietiškos imtynės SmackDown
21:00 Jakudzos princesė. N-14.
23:10 Įkaitų krizė. N-14. Kriminalinis trileris
01:00 Kinijos gulbių ežeras. Dokumentika

1
06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nebylus liudijimas. N-14.
Detektyvinis serialas
23:15 Komisaras van der Valkas. Magija Amsterdame. N-14.
01:10 Nusikaltimo vieta - Sarbriukenas. Miško valdovas. N-14. Detektyvas

LRT PLUS
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Legendos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Vakare su Audriumi Giržadu
08:30 Šventadienio mintys (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Europos parkas. Dok. f.
13:05 Širdyje lietuvis
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Nepamirštas Vilnius. Tarpukario Vilnius
17:15 Pasaulio biatlonu taurė. Vyrai. 10 km sprintas. Tiesioginė transliacija iš Kortolachčo
18:45 Sporto akimirksnis su LRT
19:00 Kultūros diena. Kultūros įvykių žurnalas
19:30 Dailusis čiuožimas. Didžiojo prizo finalas. Šokiai ant ledo. Ritminis šokis. Tiesioginė transliacija iš Grenoblio
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Saugokis mamos. Drama
23:00 Jonas Žemaitis-Vytautas. Paskutinis noras. Dok. f. (kart.)
23:30 Gyvenk kaip galima švariau
04:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų

6
05:40 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Statybų gidas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Optimistinė laida #išNamų
11:00 Šviestofofos
12:00 Kulinarijos meistras

13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Simpsonai
19:00 Šviestofofos
20:00 Farai
21:00 Strečas. Kriminalinis. N-14
22:55 Pranaši pozicija. Drama. N-14
00:25 Už įstatymo ribų. Veiksmo f. S

rytas tv
05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Pirmi kartai
08:00 Laisvės TV valanda
09:30 Gyvenimas versle
10:00 Sveikatos formulė
10:30 Skanus gyvenimas
11:00 Ilgamžiškumo gidas
11:30 Lietuvos muziejai
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Lota ir laiminga ateitis
16:00 Reporteris
16:30 Pusvalandis su Valatka
17:00 Netikėtas teisingumas
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Be tavęs. Drama
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris
23:00 Būsto anatomija
23:30 Pusvalandis su Valatka
00:00 Laisvės TV valanda

Delfi TV
06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Motorgalviai
08:00 Politikos chirurgija
09:00 Ūkininko Petro dienoraštis
Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
10:30 Egzotiniai keliai. Vietnamas
11:00 Orjau kelionių archyvai. Stokholme aplankė grupę ABBA ir stogą ant kurio gyveno Karisonas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
13:30 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
15:30 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotyčiai
16:30 Pauliaus Samoškos nuotyčiai
17:00 Egzotiniai keliai. Gran Kanarija
17:30 Egzotiniai keliai. Gran Kanarija
17:55 Kenoloto
18:00 Orjau kelionių archyvai. Švediška gyvenimo filosofija: kaip tapti laimingais, ir pinigų tam nereikia
19:00 Nauja karta
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. Afganistanas
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai su Jauniūni Matoniū
22:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“
23:05 Kitokios kelionės. Manto Bertilio ir Iron Vyto nuotyčiai
Madagaskare
23:35 Nepatogūs klausimai. Svečiuose Gian Luca Demarco
01:05 Delfi RU.
01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

| | | | | | | | | |
|------------------------------------|----------------------------|--|--------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------------------|
| Skaičius | Baltarusijos miestas | Gaivusis gėrimas | Ispanų tapytojas | ...ndarai | Kieti saldainiai | Šiltųjų kraštų medis | Teritorija Rusijoje | Nedidelis restoranas |
| Filmas su S. Sigalu „Alinanti ...“ | Natrio karbonatas | | | 2 | | | Prancūzijos kurortas | |
| 9 | | | | Epų visuma | | | 4 | |
| Moralė | | | Vabzdys kietais antsparniais | Šiuo metu | | | | |
| | | | Sprogs-tamoji medžiaga | Daro, kad virtų | | | | |
| Lietuvių poetas Sigitas ... | Nutekėjusio skysčio klanas | Pasi-nėręs | | 7 | | | | |
| ...ntažas | 8 | Pravardė, kuria rusai pravadžiuoja lietuvius | | | 11 | | | Nustatinės svorį |
| Ko nauja radimas | Numeris | Ryžių degtinė | | | | | Žodelis katės balsui nusakyti | |
| Mitinis Frygijos karalius | | | | 5 | | Komp. Vaitkevičiaus inicialai | | |
| Didžiulis driežas | Lietuvos miestas | | | | | ... ekonomika (planuojama) | Dvivalsis | |
| Leonardas ...kaprijas | ... ieško, tas randa | | | | Zodiako ženklas | Afrikos valstybė | | |
| Krepš. ... Juškevičius | | | | | Graikijos sala | Komisija skyrė aukštus b... | | |
| | | | Nuriedėtas kelias | | Vatikano kodas | | Griuvėsiai (psn.) | Prisi-valgiusi |
| 10 | Radioaktyvusis elementas | Rytoj | Karoliukų vėrinys maldoms skaičiuoti | | | 1 | | |
| | | | | 6 | | | | |
| | | | | | | Grimzdo į vandenį | 3 | |
| Atskiras kambarys viešbutyje | Bloga ypatybė | | | | | Knygos ...acija | | |
| Skystis iš garų kondens... | | | | | | Tu ... rugius ar miežius? | | |

Parangė žurnalo „oho“ redakcija

| | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|

oho
KRYŽIAŽODIS „Teptukas“

Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) paruoštą „Livsane“ dovaną.

Spalio 31-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Vaza“ teisingas atsakymas – KERAMIKA. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 37 skaitytojai. Tai anykštėnai V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. Skaržauskienė, J. Miežalienė, O. Arienė, A. Lunevičius, I. Radzevičienė, D. Patumsienė, R. Venclovienė, R. Budrienė, J. Prankevičienė, B. Augulienė, R. Šulnienė, D. Šlamienė, R. O. Deveikienė, K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; R. Puolis ir E. Kiškienė iš Kavarsko, E. Sunkurytė, S. Cemnickienė ir R. Dolmantienė iš Viešintų, B. Žiogelienė iš Antrųjų Kurklių, G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, I. Guobienė iš Svėdasų, R. Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, A. Lisauskienė iš Mickūnų, B. Raščiuvienė iš Surdegio, L. Dobrodziejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. Patumsienė iš Vikonių, A. Sedelskienė iš Galvydžių ir M. Risakovienė iš Debeikių.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Vaza“ prizas – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks A. LUNEVIČIUI iš Anykščių. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti čekio.

I. Judickienės vaistinės
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus.
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos.
(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 m. gruodžio 31 d.)

Svarbiausia – idėja ir noras ją įgyvendinti



Raimondas Balsys - vienas stambiausių Anykščių rajono ūkininkų, valdantis apie 2000 hektarų žemės.

(Atkelta iš 7 psl.)

Protestai – iš nevilties

Neseniai visoje Lietuvoje kilo ūkininkų protestų banga. Teiravomės R. Balsio nuomonės apie tai: ar protestai gali kažką pakeisti, ar jie yra reikalingi?

„Protesto niekas nenori daryti. Jis pasidaro iš tokio didžiulio nepasitenkinimo, kad kitaip ir baigtis negali. Jei protestas vyktų ne Lietuvoje, tikriausiai degtų šienas prie ministerijos. Nebe pirmą Seimo kadenciją turime bėdą, kada neturime ministro, galinčio tinkamai atstovauti žemės ūkiui. Paskutinis žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas žemės ūkyje – nulis. Jis nieko nepadare, tik priėmė tokius sprendimus, kuriuos išeidamas pats panaikino. Atėjęs kitas ministras pabaigė panaikinti tai, kas buvo priimta“, – netinkamais buvusio žemės ūkio ministro K. Navicko sprendimais, tokiais kaip karvių apmokestinimas dėl jų išskiriamo metano, piktinosi ūkininkas.

„Ar krūvos dokumentų pildymas internetinėje sistemoje,

kai vidutinis ūkininkų amžius Lietuvoje viršija 60 metų. Reikia patrešti daržą, o tu eini pas seniūnijos specialistą derinti iš anksto, kad spėtum įrašyti tą savo padarytą darbą. Idėja net negalėjo veikti. O svarbiausia, kad tos sistemos, kurias jie diegia, neveikia, stringa. Prie buvusios vyriausybės žemės ūkio ministro visi ūkininkai tapo pažeidėjais, nes viską įvykdyti, kas prirašyta, neįmanoma. Tai – pavojingas dalykas, nes, jei kartą dėl kažkokio dalyko tapai pažeidėju, įpranti ir tai tampa norma. Atsiranda nepagarba taisyklėms“, – sakė R. Balsys.

Į Tarybą norėtų grįžti

Be ūkinės veiklos, R. Balsys buvo ir kelių kadencijų Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys. Tačiau politiką savęs nevadina.

„Tiesiog esu dalyvavęs visuomeninėje politinėje veikloje. Pakvietė kažkada Antanas Baura prisijungti prie Valstiečių-žaliųjų partijos, sutikau, o žmonės balsavo. Įėjus į savivaldybę, išėiti sunkiau. Būdamas Taryboje, gali domėtis, jau-

tiesi rajono dalimi. Kuo arčiau būni, tuo, atrodo, gali daugiau paveikti sprendimų priėmimus. Kiek tos laimės sprendimų priėmime? Natūraliai, kai turi kitą veiklą, sunkiau dalyvauti politinėje veikloje.

Nepatekau į šią Tarybą, tačiau nepadariau jokių veiksmų, kad ten patekčiau, turėjau daug kitų darbų. Kituose rinkimuose dalyvauti nežadu, nebent vėliau, kai nusistovės ūkis“, – sakė R. Balsys.

Beje, ūkininkas yra nuolatinis vietos bendruomenių kultūrinių renginių rėmėjas.

Ūkininkas, politikas ir daugiavaikis tėtis

O kaip į tokį gyvenimo būdą, darbą reaguoja ekonomistė R. Balsio žmona Dovilė? Porai neseniai gimė trečioji atžala, o vyras – vis laukuose. Ar pats nepagalvojantis, kad ūkis liks vaikams?

„Žmona nesidžiaugia mano kiekviena investicine idėja, – juokėsi R. Balsys. – Bet priprato, galbūt jau susitaikė. Buvo laikas, kad darydamas kai kurias investicijas, nesakydavau, nes žinojau, kad ji neigiamai priims tuos papildomus 50 hektarų. Bet žmona turbūt suprato mano veiklos principą. Kiekvienais metais noriu padaryti vis kažką naujo.“

Vaikai, sako R. Balsys, – didžiausias džiaugsmas ir būna gaila, kai per darbus jų kelias dienas nemato. „Turiu dvi mergaites – Barborą ir Otiliją ir sūnų Mykolą. Vaikai dar maži, tačiau, priimdamas kai kuriuos sprendimus, pagalvoju, kad jie niekaip greitai metu neatsipirks, bet po 20 metų, jei vaikai norės tęsti mano veiklą, jiems tai gali būti reikalinga ir svarbu. Atsar-

giai apie tai pamąstau, – pratarė vienas stambiausių ūkininkų rajone. – Anksčiau kiek pavydžiai žiūrėdavau į tuos, kuriems tėvai padėjo. Bet iš tikrųjų, dažniausiai, jei neturi potencialo, toli nenuėisi. Mąstau, kaip vaikams išugdyti verslo gyslelę, kad jie nebijotų veiklos. Tai – papildomas motyvacinis veiksnys, kad gal vaikai norės tuo užsiimti. Mano sūnui Mykolui – 6-eri, jis žino už mane daugiau, nei aš, pradėdamas šią veiklą, ir mane tai kiek neramina. Jis dega darbais, kurie yra pas mane: jo „ūkis“ didesnis, jo kombainas galingesnis, traktorius dirba greičiau, jis daugiau hektarų pasėja“, – apie šešiametį sūnų, pasakojo R. Balsys. Pasiteiravus, ar nepasigailsta

miesto, ar kaime gyventi gera, pašnekovas teigė, jog čia radęs pusiausvyrą.

„Kadangi žmona dirbo Vilniuje, turime būstą ir ten. Gyvename tarp miesto ir kaimo. Šiltuoju metų laiku mes – visada kaime, retai važiuojame į Vilnių, o žiemą – atvirksčiai, daugiau būname mieste. Neatsibosta kaimas, nepavargstame nuo miesto ir atvirksčiai. Ramybė gražu, bet pavargsti ir nuo jos. Pats užaugau Rokiškyje – sakykime, mieste. Apskritai Lietuvoje nematau takoskyros – miestas ar kaimas“, – kalbėjo R. Balsys.

MRF
MEDIJŲ RĒMIMO FONDAS

Gruodžio mėnesį Anykščių L. ir S.

Didžiulių viešojoje bibliotekoje:

- 19 d. 17.30 val.** Padėkos vakaras bibliotekos bičiuliams.
- 17 d. 17.15 val.** Susitikimas su parodos „Nerta eglutės puošmena“ autore tautodailininke Vijoleta Vanagiene.
- 16, 18, 20 d. 10 val.** trumpametražių filmų festivalis vaikams „Trumpa, bet diena“.

Parodos: Vartotojų aptarnavimo ir informacijos skyriuje:

Šeimos relikvijų ekspozicijoje: „Kalėdų atspindžiai: žaisliukų ir linkėjimų istorijos“.

Krašto dokumentų ir kraštotyros skyriuje:

Nuo 16 d. Tautodailininkės Vijoletos Vanagienės sukurtą žaisliukų paroda „Nerta eglutės puošmena“.

Istorijų dvarelyje:

Paroda-konkursas „Kalėdinių istorijų advento kalendorius“.

Informacinis rėmėjas – „Anykšta“ ir www.anyksta.lt



Įvairūs

Paslaugos

Pavežėjos paslaugos: į gydytojo įstaigas, į kitus miestus.
Mob. +370 605 31 601.

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.

Tomas,
mob. +370 617 62 969.

Parduotuvė Riagro, esanti Gegužės g. 16, Anykščiai (daugumai prekiaujamų prekių (trašos, sėklos ir t. t.) suteikia 10 proc. nuolaidą. Šaltuoju metų laiku mūsų darbo grafikas yra: antradieniais – penktadieniais
8:00 – 16:00 val.
Mob. +370 682 50 825.

Mobiliu juostiniu gateriu pjau-na medieną, 1 m3 - 23 Eur. Reikalingi du pagalbiniai.
Mob. +370 602 61 187.

Šilumos siurbliai, kondicionieriai, kaminai, katilai. Vandentiekio ir kanalizacijos įvadų įrengimas. Prekyba išsimokėtina. Konsultacija, garantija. UAB „Vilpra“ salonas J. Biliūno g. 18, Anykščiai. Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

LANGŲ, DURŲ, SPYŲ REMONTAS
Tel. +370 685 34 794.
www.tvarkingilangai.lt

GERA KLAUSA
KLAUSOS APARATAI
Užausinis 12 kanalų Model S2 430 €
Įausinis ITC Evolv 1000 pakraunamas 650 €
Pritaikomi kompensuojami klausos aparatai
Gruodžio 5 d.
Patalpos J. Biliūno g. 7, Anykščiai.
REGISTRACIJA TELEFONAIŠ: +370 616 40 004, +370 693 52 520

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

OK
OFTALMOLOGO KABINETAS
JŪSŲ AKIŲ GYDYTOJAS

Ukmergėje dirba AKIŲ LIGŲ GYDYTOJA-MIKROCHIRURGĖ Dovilė Masilevičienė
Atlieka išsamų akių ištyrimą ir vokų operacijas (iki gruodžio 25 d. galioja ypač gera operacijos kaina).
Daugiau informacijos ir registracija
Anykščių skg. 3, Ukmergė, tel. +370 660 09 990.

Išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę Anykščių raj. Dirbamus laukus.
150-250 Eur/ha.
Mob. 0 627 25 989.

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Gyventojų dėmesii!
UAB „Birvėtos tvenkiniai“ kiekvieną sekmadienį nuo 7 val. **ANYKŠČIŲ turguje** (Šaltupio g. 26) prekiaus šviežiais, rūkytais ir konservuotais žuvų gaminiais.
Kviečiame apsilankyti!



„BAJORŲ ŽUVIS“ – TAI, KAS SKANIAUSIA JUMS!
Praturtinkite Advento stalą įvairia „Bajorų žuvis“ produkcija iš sūdyto, šaldyto, rūkyto žuvies asortimento.
Laukiame adresu:
J. Biliūno g. 38, Anykščiai
Mūsų darbo laikas: I–VI 8.00 – 18.00 val. VII 9.00 – 15.00 val.

Valymo įrenginių aptarnavimas, lauko tualetų bei nuotekų išvežimas iki 11 kub. m mašina.
Tel. 8 659 75 977

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.

Mob. +370 699 60 871, +370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ūkininkas pirs mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas turi prie vandens, moka iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės.

Mob. +370 611 01 110.

Ieško savo „svajonių sodybos“ – arba jai tinkamos vietos (sklypo)! Atlygina už jums žinomą informaciją. Skambinkite su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą Anykščių rajone, gali būti vienkiemis.

Mob. +370 684 73 181.

parduoda

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą II-ame aukšte, renovuotame name, Šaltupio g.

Mob. +370 650 43 253.

Dviejų kambarių butą Kavarske. Visi patogumai, suremontuotas. Kaina 14 000 Eur.

Mob. +370 699 69 846.

Dviejų kambarių butą, Anykščiuose, Pušyno mikrorajone, J. Basanavičiaus g. 60. 51,5 kv., 2 aukštas. 68 000 Eur.

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglis, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.

Mob. +370 611 47 405.

Malkos skaldytos ir kaladėmis.

Mob. +370 623 56 844.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu.

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675 63 191.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Gyvuliai

Veršingą telyčią arba karvę.

Mob. +370 620 80 915.

Kita

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, GAZ-53, traktorinę priekabą, traktorių variklius, padangas.

Mob. +370 600 17 621.

Medžio apdirbimo įmonė **TIESIOGIAI PERKA MISKĄ** su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai.

Mob. +370 686 86 702.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

NUPIRKSIU

Namą
Sodybą
Butą
Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

8 608 44340

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolažas, džiūstančius miškus.

Mob. +370 672 05 341.

PERKAME

arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.

Mob. +370 687 76 191.

Brangiai superkame įvairius automobilius, išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošiamo dokumentus, atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.

Mob. +370 646 17 715.

ARVIMETA METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ
8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIES G. 22, NEMEIKŠČIŲ K., UTENOS R.

Superkame automobilius!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ, SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-620)12081

um
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647,
+370 604 44 438.

Išnuomojamos patalpos

(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate,

Vilniaus g., Anykščiuose.

Mob. +370 687 25 892.



Perlas

„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti **REDAKCIJOJE** (Anykščiai, Vilniaus g.29) ir daugelyje parduotuvių esančiuose

„PERLO“ TERMINALUOSE!

Plačiau apie prenumeratos kainas galite rasti 16 psl.

Užsakant prenumeratą Perlo terminale prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.



Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.
<http://www.anyksta.lt>
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.

Kalbos redaktorė-žurnalistė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458, mob. +370 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00), pentadieniais 8.00–16.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00). Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.

Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje

Tiražas 2500 egz. Užs. Nr. 4344

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

MRF
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 2024 metams skirta 40 000 eurų suma. Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

KONCERTINIS TURAS

FUEGO

12.18
18 VAL.

ANYKŠČIŲ KULTŪROS CENTRAS

BILETUS PLATINA ticketmarket.lt
IR KULTŪROS CENTRO KASOS

vardadieniai

šią dieną

Saturninas, Daujotas, Butvydė, Saturnas.

lapkričio 30 d.

Andriejus, Saugardas, Dovainė, Andrius, Saugirdas, Saugirdė.

gruodžio 1 d.

Aleksandras, Eligijus, Natalija, Butigeidas, Algmina.

1gruodžio 2 d.

Liucijus, Svirgailas, Milmantė, Aurelija, Paulina.**mėnulis**lapkričio 29–30 d. – delčia,
gruodžio 1–2 d. – jaunatis.**anekdotas**

Nusipirko kartą jaunuolis praplyšusius, madingus džinsus ir nuvažiavo pas močiutę į kaimą bulvių kasti. Paliko švairius drabužius močiutės troboje ir apsimovė darbinius rūbus. Grįžta jaunuolis po dienos darbų ir žiūri – močiutė džinsus sulopė.

Žmona gašdina vyrą:

- Štai parašysiu ant lovos krašto, kad tu durnius, tegul visas miestas tai žino...

Eina brakonierius palei ežero krantą, ant pečių dvi 10 kilogramines, dar gyvas, lydekas neša. Staiga iš krūmų iššoka inspektorius:

- Aha! Pakliuvai su įkalčiais!!!

- Nepatikėsit, bet aš tas lydekas nuo vaikystės pažįstu ir auginu.

- Kaip tai?

- Nusipirkau kadaise ikrų indelį, atidarau, o ten 2 mailiai spurda. Įleidau į stiklinę - atsigavo. Ir pradėjau aš juos auginti, maitinti. Paaugo - perkėliau į trilitrinį, po to į kubilą, dar vėliau - į vonią. O kai vonioje nebetilpo, paleidau į ežerą. Prieidavau prie kranto, sušvilpdavau - atplaukdavo.

- Negali būti....

- Jei netiki, galiu parodyti. Va, paleisiu, švilptelsiu ir jos atplauks.

- Nu rodyk...

Brakonierius paleido lydekas, o tos išsyk ir nūrė gilyn. Stovi, rūko...

Inspektorius:

- Tai švilpk.

- O kam?

- Kad lydekas pašauktum.

- Kokias lydekas?

oras**Anykštėnės Amiliutės nutikimai****Amiliutė supranta, kodėl 4 minučių filmas apie Anykščius kainuos 17 tūkst. eurų**Piešė Kęstutis PABIJUTAS,
rašė Antonas FELJETONAS

Meras girias – sukam kiną!
Naują pramogą gaminam.
Keturias net minutes,
O filmuos juk ne kates!

Kadrų sukasi cunamis –
Šmėksi ekrane benamis.
Bokštai, takas ir Vienuolis
Labirintai, Paskenduolė...

Brisiaus galas, „Kadaginė“,
Vilką nuogą kas išginė?
Stypso vidur Anykščių,
Kantriai laukdamas svečių.

Tilto gatvės lazdos šviečia,
„Mitus“ aplankyti kviečia.
Ten dainuoja juk Jazzu!
Dieve, ausiai kaip gražu!

Pušys dangų šičia remia,
Kvapas nusileidžia žemėn,
Maišosi su obuoliukų
Ir „Humanos“ kailinukų.

Kad šį kvapą nufilmuoti,
Milijoną tektų duoti.
Amiliutė atsidūsta –
Gailestis į širdį plūsta.

Mere, taip toliau laikyti!
Kritikams neatsakyti.
Ateitis juk Anykščių
Riogso ant tavų pečių!

Skelbiama prenumerata 2025-iems metams!**ANYKŠTA****AUKŠTAITIŠKAS formatas**

ŽURNALAS UTENAI. ANYKŠČIAMS. MOLĖTAMS IR ...

**Prenumeratorių laukia prizai!**

**Pagrindinis prenumeratos
prizas - benzininis pjūklas
„Husqvarna“**



Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, dveji marškinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA:

- „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),
- visuose Lietuvos pašto skyriuose.
- Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400.
- Visuose rajono Perlo terminaluose.
- www.anyksta.lt, prenumerata.lt

| „Anykšta“ pašto dėžutėje: | 1 mėn. Eur | 3 mėn. Eur | 6 mėn. Eur | 12 mėn. Eur |
|---|---------------|---------------|---------------|----------------|
| „Anykšta“ | 12 | 36 | 68 (75)* | 120 (150)* |
| „Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams | 10 | 30 | 55 | 99 |
| „Anykšta“ penktadieniais | 7 | 21 | 40 | 70 |

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms.

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

| | | | | |
|---|----|----|----|----|
| „Anykšta“ | 10 | 30 | 55 | 99 |
| „Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams | 9 | 27 | 48 | 80 |
| „Anykšta“ penktadieniais | 6 | 18 | 35 | 65 |

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“

| | 1 num. Eur | 2 num. Eur | 3 num. Eur | 4 num. Eur |
|--------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| „Aukštaitiškas formatas“ | 3,00 | 6,00 | 9,00 | 12,00 |

**Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ bent pusmečiui,
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!**

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią Lietuvos vietą!

ĮSPĖJIMAS: skaitydamas rizikuojate žinoti!